



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2855 | Quarta-feira, 12 de junho de 2024.

Este documento contém 29 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....01	Divisão de Recursos Humanos.....25
Secretaria de Administração.....01	Secretaria de Saúde.....28
Divisão de Licitação.....01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....28

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 017/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a **SUSPENSÃO** da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa especializada para executar os serviços de tratamento e monitoramento da água proveniente do poço artesiano situado no Estádio Olímpico Albino Turbay.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 11 de Junho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 46/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa visando a prestação de serviços de caminhão auto fossa, limpeza de fossa séptica e desobstrução de encanamento de caixa de passagem.** Credenciamento até as 08h30min do dia 28 de Junho de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 28 de Junho de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 28 de Junho de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 do dia 28 de Junho de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 11 de junho de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 33/2024 – Processo 120/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº **03.776.284/0024-97**; para **ministrar**

cursos de qualificação profissional aos assistidos pela Estação do Ofício de Cianorte, pelo valor total de **RS 30.232,80** (Trinta mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), e **prazo de execução e vigência** até 31/12/2024; mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, fundamentada na forma do disposto no **Artigo 75, inciso XV**, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 31 de 24 de Fevereiro de 2023; e suas posteriores alterações. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 414/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº **76.309.806/0001-28** e a empresa **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à VIA VER DJALMA MAGALHAES BARROS, 8538, ZONA DE EXPANSÃO URBANA, CEP 87209409, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **82.007.279/0001-08**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 175/2023**.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral, nos termos das leis **8666/1993** e **10520/2002**.

VALOR: **RS 15.000,00 (quinze mil reais)**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: **31/12/2024**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2023**, homologado em 16/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais permanentes tais como tendas e portais infláveis, assentos esportivos, cabine de arbitragem, bancos de reserva e equipamentos esportivos, com finalidade de serem utilizados nos projetos, eventos e espaços esportivos.**

Empresa: **G A DA COSTA - ESPORTES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 168.920,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e vinte reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	56809	Banco de reserva com 12 assentos, conforme termo de referência.	UN	4	RS 9.790,00	RS 39.160,00
5	56810	Cabine para arbitragem com quatro assentos e mesa, conforme termo de referência.	UN	1	RS 4.600,00	RS 4.600,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	60741	Trave de gol para futebol de campo com as dimensões mínimas de 7,32 de largura x 2,44 de altura x 1,80 de recuo na parte de trás para fixação das redes de proteção e segurança do equipamento. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
7	62340	Trave de gol para futebol suíço e sintético com as dimensões mínimas de 5,00 de largura x 2,20 de altura x 1,20 de recuo na parte de trás para fixação das redes de proteção e segurança do equipamento. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	20	R\$ 1.990,00	R\$ 39.800,00
8	60743	Trave de gol para futebol de salão com as dimensões mínimas de 3,00 de largura x 2,00 de altura x 1,00 de recuo na parte de trás para fixação das redes de proteção e segurança do equipamento. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
9	60744	Trave de gol para handebol com as dimensões mínimas de 3,00 de largura x 2,00 de altura x 1,00 de recuo na parte de trás para fixação das redes de proteção e segurança do equipamento. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
10	60745	Poste de vôlei oficial com as dimensões mínimas de 2,45 metros de altura, fabricado em tubo redondo em aço carbono com 3" de diâmetro, perfil tubular metálico em aço carbono de 2 mm de espessura, solda mig, catraca para regulagem, pintura em epóxi na cor branca, com fixação através de encaixe em furo na quadra, acompanhando tubo para chumbamento e cabo de aço. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
11	62341	Bicicletário de chão: material em aço-carbono com altura de 25 cm, Largura de 3,25 m, profundidade 50,0 cm, com capacidade para alocar 10 bicicletas. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	15	R\$ 870,00	R\$ 13.050,00
22	62332	Rede de proteção com fio de 4,0 pp, seda malha 12.	M²	3500	R\$ 4,70	R\$ 16.450,00
23	62333	Rede de proteção com fio 4,0 pp, nylon malha 12.	M²	6000	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2023**, homologado em 16/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais permanentes tais como tendas e portais infláveis, assentos esportivos, cabine de arbitragem, bancos de reserva e equipamentos esportivos, com finalidade de serem utilizados nos projetos, eventos e espaços esportivos.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 14.212,24 (quatorze mil, duzentos e doze reais e vinte e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
15	62324	Bola suíça feijão, material em PVC, suportada até 200Kg, 90 x 45 cm. Acompanha bomba manual.	UN	10	R\$ 83,68	R\$ 836,80
17	62315	Kit de Faixa elástica com 4 tensões, desenvolvida em gel polímero de alta resistência, comprimento 30 cm, largura 4 cm. Com 4 tensões: 2,5 kg, 5,0 kg, 7,5 kg e 10,0 kg.	UN	30	R\$ 145,85	R\$ 4.375,50
18	62317	Kit de faixa elástica de látex, com 3 faixas elásticas com três resistências. Espessura de aproximadamente 0,35 mm, 0,50 mm e 0,60 mm; medida 84 cm x 10 cm.	UN	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
24	55833	Kit Mini Tabela de Basquete, contendo Estrutura, tabela, aro e rede. Estrutura fabricada em tubo de 2 polegadas em aço carbono, pintura Epóxi, aparelho com 1,60 cm de altura, sendo possível ajustá-lo até 1,90 cm com parede estofada para proteção, tabela em mdf 10mm com medida aproximada de 80x60 cm, e arco/aro em tubo 3/4 com diâmetro de 35 cm, acompanha rede em nylon reforçado. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	KIT	6	R\$ 979,99	R\$ 5.879,94

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2023**, homologado em 16/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais permanentes tais como tendas e portais infláveis, assentos esportivos, cabine de arbitragem, bancos de reserva e equipamentos esportivos, com finalidade de serem utilizados nos projetos, eventos e espaços esportivos.**

Empresa: **SOLIZ COMERCIAL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 31.039,55 (trinta e um mil e trinta e**

nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
13	62322	Aspersor Escamoteável, ideal para irrigação de campos de futebol, possui roda de lingueta de duas peças. Definição do arco: 40º a 360º; Raio: 6,4 a 15,8 m; Vazão: 0,10 a 3,22 m³/h – 1,7 a 53,7 l/min; Rosca 3/4. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto. Cores variadas.	UN	40	R\$ 136,63	R\$ 5.465,20
19	62325	Banco regulável revestido; material: aço metalon. Assento e encosto feitos em MDF 15 mm, revestido em corvum emborrachado. Peso suportado: 250 kg; Largura do assento e encosto: 30 cm; Altura: 50 cm; cm; Comprimento: 110 cm; Peso do item: 12 kg. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	5	R\$ 888,89	R\$ 4.444,45
20	62327	Cross over angulado, estrutura em aço-carbono, equipamento montado: largura 1,10 m, comprimento 2,00 m, altura 2,35 m, tubo de 3 polegadas. Peso total 250 kg. Com 12 meses de garantia a contar da data de entrega do produto.	UN	2	R\$ 10.564,95	R\$ 21.129,90

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 16/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **RAIMUNDO VIERA DOS SANTOS FILHO**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 92.855,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **18/08/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	2	23744	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS. EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865. PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	1225	R\$ 75,80	R\$ 92.855,00	íbras

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 169/2023**, homologado em 19/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de terapia ocupacional para a Divisão de Saúde Mental.**

Empresa: **JM DA SILVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 58.962,52 (cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	62804	Parede de escalada, inclinada sensorial – Material utilizado – Confeccionada em estrutura de aço ou madeira com agarras em resina de alta resistência, com no mínimo 18 agarras, com cores variadas, medidas mínimas: Altura 2,20cm x Largura das Folhas 1,20cm x Largura do tronco 25cm.	UN	2	R\$ 2.831,00	R\$ 5.662,00
2	62805	Casulo Sensorial – Rede tecnológica(04 camadas), tamanho mínimo 1,50 x 1,20, produto em malha tecnológica e elastano de qualidade e durabilidade superior(86% poliamida e 16% elastano).	UN	2	R\$ 701,00	R\$ 1.402,00
3	62806	Balanco Plataforma estrutura em compensado Naval ou alumínio, revestido de espuma densidade D33 e acabamento em corvum de primeira linha, medidas mínimas: Comprimento 70cm x Largura 60cm x Altura 7cm, acompanha 4 cordas de suspensão e 4 mosquetões.	UN	2	R\$ 805,67	R\$ 1.611,34



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	38290	Piscina de bolinhas Estruturada Sensorial 1,50 x 1,50 - Material em aço ou madeira, revestida por espuma de alta densidade, acabamento em courvin original, acompanha mínimo de 1000 bolinhas coloridas. Medidas mínimas: Comprimento 1,50m x Largura 1,50m x Altura 0,50cm.	UN	2	RS 3.960,00	RS 7.920,00
5	62809	Almofadão de posicionamento de lycra, com espuma, tamanho G, material utilizado: Forro confeccionado em helanca fina, 100% Poliéster, preenchido com espumas em cubos de densidades variadas. Possui 9 Kg de espumas em cubos, medidas mínimas do almofadão 1,50m x 1,50m.	UN	8	RS 555,00	RS 4.440,00
6	62812	Almofadão de posicionamento de lycra, com espuma, tamanho M, material utilizado: Almofada em tecido com elastano, com enchimento de espuma. Forro confeccionado em helanca fina, 100% Poliéster, preenchido com espumas em cubos de densidades variadas. Medidas mínimas do almofadão 1,50m x 1,40m.	UN	8	RS 493,00	RS 3.944,00
7	62814	Disco de flexão, material utilizado: Estrutura em aço galvanizado, sendo a base em madeira compensado naval, revestido com espuma de alta densidade e acabamento em courvin de primeira linha, acompanha 1 tira de suspensão. Medidas mínimas aproximadas: Diâmetro da base 65cm x Diâmetro do Caulê de 13cm x 80cm de Altura	UN	2	RS 1.030,00	RS 2.060,00
8	62815	Pneu e Suporte Multi Sensorial, material utilizado: Câmara + Pneu + Capa + Suporte para suspensão, Capa utilizada para revestir o pneu balão, confeccionada em tecido com elastano ou lycra, acompanha cintas de Poliamida, nylon e emborrachadas, com alta capacidade de carga, câmara de pneu de caminhão. Suporta peso mínimo de 50 Kg. Medidas mínimas aproximadas: 1,10 de diâmetro x 35 cm de largura.	UN	2	RS 667,83	RS 1.335,66
9	62816	Túnel suspenso de Lycra Sensorial 02 Metros, túnel confeccionado com 1 camada de tecido elastano ou lycra tecnológica, com aros metálicos nas extremidades, medidas mínimas aproximadas: 2m de comprimento x 50cm de Diâmetro.	UN	2	RS 612,25	RS 1.224,50
10	62817	Equipamento Suspenso para mobilidade pélvica(Cavalo ou Rolo Suspense) – Material utilizado: Estrutura em aço e EPS de alta densidade, revestido de espuma de alta densidade com acabamento em courvin original. Medidas mínimas: Comprimento 1,12m x Largura 0,35cm x Altura 40 cm(Com suporte).Vem com cordas de sustentação resistentes, 100% Polipropileno, bitola de 10mm, encapadas com mangueira de 12mm.	UN	2	RS 1.094,37	RS 2.188,74
11	62818	Trapézio em madeira – Material utilizado: Estrutura em madeira resistente, acompanha cordas de alta resistência ou tiras duplas para suspensão, medidas mínimas:45cm de Comprimento x 42cm de Altura. Suporta até 90 kg.	UN	2	RS 200,89	RS 401,78
12	62819	Rampa de Skate – Rampa fabricada em MDF de alto padrão ou madeira de reflorestamento maciços, medidas mínimas: Comprimento 130cm, Largura 50cm e Altura 70cm.	UN	2	RS 1.649,86	RS 3.299,72
13	62820	Skate – Produto com estrutura em madeira dupla, revestida de espuma e acabamento em courvin original, com rodas de silicone e algas laterais. Medidas mínimas de: 63cm de Comprimento x 43,5cm de Largura x 11,5cm de altura. Suporta até 120 Kg.	UN	2	RS 416,26	RS 832,52
14	62821	Mosquetão oval em aço rosca 25KN com travas, fabricado em aço galvanizado de alta resistência, auxilia na suspensão das cordas e tiras ou correntes do suporte. Medidas mínimas de 10,5 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 1,00 cm de altura.	UN	30	RS 40,00	RS 1.200,00
15	62822	Escada suspensa – Material utilizado: Estrutura em madeira leve e suspenso por cordas de alta resistência. Medidas mínimas: Largura 45cm x Altura 1,62m. Suporta peso mínimo de 80Kg.	UN	2	RS 445,00	RS 890,00
16	62823	Helicóptero suspenso – Material utilizado: Produto em madeira, corda e cinta de alta resistência, sendo a cinta acolchoada para maior conforto nas pernas. Medidas mínimas de: Largura 60cm x Altura 1,64m.	UN	2	RS 481,01	RS 962,02
17	62824	Cinta para estrutura Person – Material utilizado: Feito com Poliamida e composto sintético tubular. Com resistência de 1.000Kg.Tamanho mínimo: 0,80cm.	UN	16	RS 65,45	RS 1.047,20
18	62825	Cinta de 1,50m, para substituir correntes de aço nas salas de terapia – Cinta certificada na medida 1,50m com elos para ajuste de altura dos equipamentos. Fabricada com Poliamida e composto sintético tubular, com resistência de 2.200Kg (Não acompanha mosquetão). Modelo de referencia "Cinta SPD 1,50"	UN	4	RS 120,40	RS 481,60
19	62826	Barril – Estrutura em alumínio ou aço galvanizado, revestido de espuma de alta densidade e acabamento em courvin, acompanha cintas com alta capacidade de cargas (Industrial), produto em cores primarias. Acompanha suporte para suspensão do Barril. Medidas mínimas: Largura 75cm x Altura 84cm x Largura interna 50cm.	UN	2	RS 2.011,77	RS 4.023,54
20	62827	Escada espumada 3 degraus – Material utilizado: Estrutura em EPS de alta resistência, contendo 3 degraus com revestimento em espuma de alta densidade, isopor estrutural de alta densidade e acabamento em courvin original. Medidas mínimas: Comprimento 66cm x Largura 49cm x Altura 36cm.	UN	2	RS 780,00	RS 1.560,00
21	62828	Suporte Giratório para equipamentos com movimentos orbitais, contém 1 tira de suspensão de 1,20m, 1 mosquetão de aço, rolamentos de aço e 4 parafusos para fixação. Medidas mínimas: Comprimento 30cm x Largura 7,5cm x Altura 6cm. Modelo de referencia "Suporte Giratório SPD"	UN	4	RS 586,38	RS 2.345,52
22	62829	Suporte Fixo para suspensão de Equipamentos, presilha e cinta mínima de 1,20m, produto em aço, acompanha 1 suporte, 1 mosquetão simples e 1 corrente, vem com 4 parafusos(Com bucha de aço) comporta até 80Kg. Medidas mínimas 34cm x 24cm.	UN	16	RS 314,30	RS 5.028,80

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
23	62830	Balanco Sensorial Baby – Material utilizado: Balanco com estrutura em Alumínio, tecido acolchoado, revestido em Nylon, acompanha cintas certificadas. Medidas mínimas: Diâmetro 0,45cm, corda de aproximadamente 1,20m. Suporta até 50Kg.	UN	2	RS 505,00	RS 1.010,00
24	62831	Baldinho suspenso – Material utilizado: Estrutura em Alumínio, revestido com espuma de alta densidade de 0,05cm, revestido em Courvin, original, acompanha 4 cordas de 1 metro e 4 mosquetões de 10mm.Medidas mínimas: Comprimento 0,88cm x Altura 0,30cm x Largura 0,53cm. Suporta até 120Kg.	UN	2	RS 1.568,79	RS 3.137,58
25	62832	Camã elástica redondo, estilo Jump – Material utilizado: Estrutura metálica em aço ou Metalon. Medidas mínimas: Altura 0,95cm x 0,92cm (Externo). Possui 32 molas. Suporta até 120Kg.	UN	2	RS 477,00	RS 954,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 196/2023**, homologado em 19/02/2024.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, cronotacógrafos e demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos da Prefeitura de Cianorte.

Empresa: AUTO VIDROS CIANORTE LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 1.106.960,00 (um milhão, cento e seis mil, novecentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
2	1	58922	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré (incluindo seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria Municipal de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 447.860,00	RS 447.860,00	1,15%
2	2	58923	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmara de ré para os veículos da Secretaria Municipal de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 51.500,00	RS 51.500,00	1,15%
2	3	59070	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré e acessórios (incluindo seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Divisão de Gestão e Controle de Frotas	UN	1	RS 150.000,00	RS 150.000,00	1,15%
2	4	59071	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmara de ré e acessórios para os veículos da Divisão de Gestão e Controle de Frotas	UN	1	RS 50.000,00	RS 50.000,00	1,15%
2	5	55955	Aquisição de PEÇAS VIDROS E ALARMES (incluindo seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os VEICULOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 22.000,00	RS 22.000,00	1,15%
2	6	55956	Serviços de instalação e manutenção de VIDROS E ALARMES para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	1,15%
2	7	59074	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré (incluindo seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 330.000,00	RS 330.000,00	1,15%
2	8	59076	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmara de ré para os veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 5.600,00	RS 5.600,00	1,15%
2	9	60765	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré e acessórios (incluindo seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	1,15%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
2	10	60766	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmera de ré e acessórios para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	1,15%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 196/2023**, homologado em 19/02/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, cronotacógrafos e demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 294.623,96 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	1	58920	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/ analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 122.640,00	RS 122.640,00	1,10%
1	2	58921	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria Municipal de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 51.333,96	RS 51.333,96	1,10%
1	3	59068	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/ analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Divisão de Gestão e Controle de Frotas	UN	1	RS 25.000,00	RS 25.000,00	1,10%
1	4	59069	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Divisão de Gestão e Controle de Frotas	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	1,10%
1	5	55953	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 38.000,00	RS 38.000,00	1,10%
1	6	55954	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	1,10%
1	7	53902	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.600,00	RS 10.600,00	1,10%
1	8	53918	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 1.550,00	RS 1.550,00	1,10%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	9	60763	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/ analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 16.500,00	RS 16.500,00	1,10%
1	10	60764	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	1,10%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 185/2023**, homologado em 20/02/2024.

Objeto: **Aquisição de grama sintética destinada à utilização nas manutenções dos campos de futebol society que estão sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **AENERGYTECH DO BRASIL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 38.077,60 (Trinta e oito mil, setenta e sete reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	63646	Grama sintética por m², com 50 mm de altura total, material polietileno. Tipo de fios: monofilamento. Cor verde, densidade no mínimo 12.000 pontos por m².	400	m²	RS 73,90	RS 29.560,00	CCGRASS/STEM501513
1	2	63647	Grama sintética por m², com 50 mm de altura total, material polietileno. Tipo de fios: monofilamento. Cor branca para linhas demarcatórias, densidade no mínimo 12.000 pontos por m².	120	m²	RS 70,98	RS 8.517,60	CCGRASS/STEM501513
Valor Total							RS 38.077,60	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 182/2023**, homologado em 21/02/2024.

Objeto: **Aquisição de fraldas descartáveis destinadas a distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **CIRURGICA ITAMBE EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 14.740,00 (Quatorze mil e setecentos e quarenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	18188	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, anatômico, até 40 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de ate 70 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0427338	1000	PCT	RS 14,74	RS 14.740,00	Safety Confort
Valor Total							RS 14.740,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 182/2023**, homologado em 21/02/2024.

Objeto: **Aquisição de fraldas descartáveis destinadas a distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 246.800,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	3	18190	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. Código BR0358132	10000	PCT	RS 12,55	RS 125.500,00	Senior Life
1	4	18191	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG anatômico, acima de 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 150cm A 160cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. Código BR0380597	10000	PCT	RS 12,13	RS 121.300,00	Senior Life
Valor Total							RS 246.800,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 183/2023**, homologado em 22/02/2024.

Objeto: **Aquisição de fórmulas, dietas e suplementos alimentares para pacientes assistidos através do Protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria municipal de Saúde e para a Divisão de Alimentação Escolar da Secretaria municipal de Educação, nos termos das leis 8.666/1993 e 10.520/2002.**

Empresa: **PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 986.800,00 (novecentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	40571	Alimento em pó, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permite diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten e lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose. acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida. sem sabor. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0465751	UN	1200	RS 49,00	RS 58.800,00	Fortini Plus/Danone
2	40572	Alimento em pó completo, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permitindo diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten, podendo conter traços de lactose. Carboidrato: máximo 35% de sacarose. acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida. com sabor. Embalagem com no mínimo 370 gramas. BR0465622	UN	900	RS 41,00	RS 36.900,00	Fortini Plus/Danone

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	40576	Fórmula infantil 100% hidrolisada em forma de aminoácidos livres adequada às necessidades de crianças desde o nascimento. indicações: síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados a graves, alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e múltiplas proteínas), com estado nutricional comprometido. não contém glúten. isenta de lactose, galactose, frutose e sacarose. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0404749	UN	1800	RS 125,00	RS 225.000,00	Neocate LCP/Danone
12	40581	Fórmula infantil para pacientes pré-maturos e baixo peso, adicionado de dha e ara, fonte de proteína láctea, acrescido de vitaminas e minerais, isento de sacarose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0444377	UN	60	RS 70,00	RS 4.200,00	Aptamil Pré/Danone
13	40582	Fórmula infantil em pó, alimentação de lactentes desde o nascimento, hipoalergênica à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa - leupufas (dha -docosahexaenóico e ara - araquidônico). Isento de sacarose, frutose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0434219	UN	2400	RS 90,00	RS 216.000,00	Aptamil Pepti/Danone
14	40583	Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, para crianças que apresentem diarreia crônica, ressecção intestinal extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja. Contém leupufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0473482	UN	2800	RS 97,00	RS 271.600,00	Pregomin Pepti/Danone
18	63825	Fórmula infantil para lactentes diagnosticados com alergia a proteína do leite de vaca, à base de proteína isolada da soja. Acrescida de DHA e ARA. Isenta de lactose, sacarose, glúten e proteína animal. Deve atender lactentes com no mínimo 6 meses. Embalagem: Lata com no mínimo 800g e colher medida. Código BR 0432636	LTA	2100	RS 83,00	RS 174.300,00	Aptamil Soja 2/Danone

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 183/2023**, homologado em 22/02/2024.

Objeto: **Aquisição de fórmulas, dietas e suplementos alimentares para pacientes assistidos através do Protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria municipal de Saúde e para a Divisão de Alimentação Escolar da Secretaria municipal de Educação, nos termos das leis 8.666/1993 e 10.520/2002.**

Empresa: **PRODIET NUTRICAÇÃO CLÍNICA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 524.619,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, seiscentos e dezenove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	43856	Alimento em pó, nutricionalmente completo para uso oral ou enteral, polimérico, normocalórico (densidade calórica de 1.0 a 1.2 kcal/ml), contendo proteínas de origem animal e/ou vegetal, com no mínimo 14% de proteína, máximo de 35% de lipídeos e mínimo de 54% de carboidratos, isento de sacarose, lactose, glúten, embalagem: lata ou pote com colher medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas. BR0404944	UN	1200	RS 46,27	RS 55.524,00	Trophic Basic Enteral 800g



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
5	40575	Dieta enteral líquida nutricionalmente completa, polimérica, hipercalórica, densidade calórica 1.5Kcal, normoproteica, isenta de glúten, sacarose e lactose. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Carboidratos: máximo 58%. Proteína: mínimo 15%. Lipídeos: máximo de 35%. Contendo no mínimo 60% de proteína de origem animal. Embalagem com 1.000 ml. BR0404821	UN	15000	RS 29,02	RS 435.300,00	Trophic 1.5 1000ml
6	63849	Espessante alimentar instantâneo, utilizado para espessar preparações quentes ou frias. Contendo maltodextrina e adicinado de mix de gomas alimentícias. Embalagem: lata ou pote com colher de medida grama. Preço em grama BR0469233	GR	30000	RS 0,20	RS 6.000,00	Instantih Clear 125g
15	40584	Módulo de proteína para dieta oral ou enteral em pó, para uso adulto ou pediátrico. Fonte proteica de alto valor biológico, a base de caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite, solúvel em água, apresentando excelente digestibilidade. Usado em pacientes com necessidades proteicas elevadas: desnutrição proteica, infecção, sepse, HIV/AIDS, pré e pós operatório, pacientes queimados ou caquexia no câncer. Isento de odor e sabor. Isento de proteína vegetal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Preço em grama BR0403935	UN	36000	RS 0,26	RS 9.360,00	Proteintp Whey 300g
16	40585	Módulo de fibra alimentar, para alimentação oral e enteral, constituído de fibras solúveis e insolúveis. Para regularização das funções intestinais e transtornos gastro intestinais. Casos de diarreia, obstipação e equilíbrio da microbiota intestinal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Preço em grama BR0404750	UN	12000	RS 0,13	RS 1.560,00	Enterfiber 400g
17	40586	Suplemento oral, completo, especialmente desenvolvido para indivíduos submetidos à diálise. Apresentando 14% a 18% de proteína, com no máximo 18% de sacarose. Isento de lactose, e glúten. embalagem de 200 a 237 ml. sabor: baunilha ou chocolate. BR0470302	UN	1500	RS 11,25	RS 16.875,00	HDMAX 200ml

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 189/2023**, homologado em 26/02/2024.

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ROSSANE SERAFIM MATOS - EPP**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	5	50697	Curativo de hidrofibra ou fibra de celulose com prata, estéril, não aderente, macio em forma de placa, recortável, absorve grandes quantidades de exsudatos e bactérias, resistente a tração. Composto de camada de hidrofibra, carboximetilcelulose sódica ou de fibra de celulose, altamente resistente. Com tecnologia que transforma em gel coeso e permite a conformabilidade no leito da ferida, favorece o desbridamento autolítico sem danificar a cicatrização da ferida. Tamanho 10 x 10cm. Unidade. BR 0484869	300	UN	RS 40,00	RS 12.000,00	Curatcc
1	9	28778	Gel de hidrogel com alginato, constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes e carboximetilcelulose que promove o ambiente úmido ideal para a cicatrização através da hidratação da ferida, conduzindo ao desbridamento autolítico ou facilitando o desbridamento mecânico. Tubo contendo no mínimo 85g. Unidade. BR0484922	450	UN	RS 34,00	RS 15.300,00	Curatcc
Valor Total							RS 27.300,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 189/2023**, homologado em 26/02/2024.

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO - ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 121.545,00 (Cento e vinte e um mil, e quinhentos e quarenta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	63521	Bota de Unna 10,2cm x 9,14cm pronta para o uso composta de bandagem flexível branca com algodão e poliéster, impregnada de pasta não solidificável, com óxido de zinco micronizado 10%, acácia, glicerina, óleo de ricino, petrolatum e água deonizada. Apresentar a bula do produto e a empresa vencedora deverá apresentar certificado de formação do curso de enfermagem do profissional que fará o treinamento e acompanhamento do uso do produto. BR0477877	500	UN	RS 37,00	RS 18.500,00	Skinage Bota de Unna
1	2	63522	Cobertura adesiva superabsorvente estéril medindo 10cmx10cm que reduza o excesso de MMPs contendo uma camada adesiva e atraumática de silicone perfurada em toda extensão, camada absorvente adaptável em polipropileno, camada SAP de núcleo superabsorvente em partículas de celulose e poliácrlilato de sódio capaz de absorver e reter no mínimo 170g/100 cm² de exsudato mesmo sob compressão, e camada barreira de proteção em polipropileno resistente a água. Apresentação deverá obedecer a legislação vigente com registro no MS. BR0402558	500	UN	RS 41,00	RS 20.500,00	Convamax 10x10 c/ adesiv.
1	3	60559	Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de carboximetilcelulose, 1,2 % de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilendiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal vertical, pode ser recortada. Cloreto de benzetônio e EDTA. Absorve grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta à superfície da ferida preenchendo os micro-contornos e formando um meio úmido.que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Tamanho: 10x10cm. Unidade. BR0600697	450	UN	RS 68,70	RS 30.915,00	Aquacel Ag - Extra 10x10
1	7	63525	Compressa de gaze em rayon 7,5x15cm, embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oleico, e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Apresentação contendo dados de identificação, quantidade, lote, procedência, validade, número do lote e registro MS. BR0396709	400	UN	RS 6,95	RS 2.780,00	Pielsana Gaze Rayon 7,5x15



Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	8	63523	Gel 100g para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexanida (PHMB), 0,1% de Betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com propriedades umectante, emoliente e debridante. Acondicionado em bisnaga plástica descartável de 100g, lacrada, a tampa deverá permitir abertura por torção manual. Apresentação contendo dados de identificação, quantidade, lote, procedência, validade, número do lote e registro MS BR0396711	350	UN	RS 34,00	RS 11.900,00	Pielisana Polihexanida Gel 100g
1	10	28779	Gel hidratante, absorvente, estéril, composto por alginato de sódio, ácidos graxos essenciais, vitaminas a e e, auxilia na cicatrização de feridas exsudativas da pele necrosada, queimada, lacerada ou com úlceras. Tubo contendo no mínimo 85g. Unidade. BR0484925	300	UN	RS 48,50	RS 14.550,00	Saf-Gel 85g
1	11	63524	Solução 350mL para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de Polihexanida (PHMB), 0,1% de Betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Apresentação caixa unitária, contendo identificação, quantidade, lote, procedência, validade, número do lote e registro MS. BR0390804	350	UN	RS 64,00	RS 22.400,00	Pielisana Polihexanida Solução Aquosa 350ml
Valor Total							RS 121.545,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 189/2023**, homologado em 26/02/2024.

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **MULTIMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 10.125,00 (Dez mil, cento e vinte e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	4	60558	Curativo antimicrobiano de alginato de cálcio com prata, com cobertura a base de fibras de alginato de cálcio derivado de algas marrons, fibras de alginato de cálcio impregnadas com prata e contendo ainda cálcio, alta concentração de ácido manurônico e baixa concentração de ácido gulturônico, com cobertura protegida da luz por cartolina de celulose e embaladas unitariamente em envelope laminado de celulose na parte frontal e poliéster e etil-vinil acetato na parte posterior, no tamanho 10x10cm. Unidade. BR0484851	450	UN	RS 22,50	RS 10.125,00	Molnylcke Melgisorb Plus
Valor Total							RS 10.125,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 194/2023**, homologado em 28/02/2024.

Objeto: **Aquisição de livros didáticos em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Cianorte- SMEC.**

Empresa: **JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 1.161.052,75 (Um milhão, cento e sessenta e um mil, cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Cód.	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	60606	Kit de livros didáticos Infantil 3, conforme termo de referência.	600	KIT	RS 161,08	RS 96.648,00	Saraiva
1	2	60607	Kit de livros didáticos Infantil 4, conforme termo de referência.	830	KIT	RS 161,09	RS 133.704,70	Saraiva
1	3	60608	Kit de livros didáticos Infantil 5, conforme termo de referência.	960	KIT	RS 161,09	RS 154.646,40	Saraiva
2	1	60427	Marcha Criança Ensino Religioso 1º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	1085	UN	RS 131,22	RS 142.373,70	Scipione
2	2	60428	Marcha Criança Ensino Religioso 2º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	1045	UN	RS 136,69	RS 142.841,05	Scipione
2	3	60429	Marcha Criança Ensino Religioso 3º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 136,68	RS 4.783,80	Scipione
2	4	60430	Marcha Criança Ensino Religioso 4º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 142,79	RS 4.997,65	Scipione
2	5	60431	Marcha Criança Ensino Religioso 5º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 142,93	RS 5.002,55	Scipione
3	1	59752	KIT 1º ano do aluno de sala: livro volume 1 consumível Student Book, Workbook integrado, recursos digitais. Contendo aproximadamente 95 páginas.	1045	UN	RS 36,00	RS 37.620,00	Ática
3	2	59753	KIT 1º ano - Professor. Contendo: 01 livro guia a orientações ao professor, contendo aproximadamente 104 páginas.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	3	59754	KIT 2º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1045	UN	RS 36,00	RS 37.620,00	Ática
3	4	59756	KIT 2º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	5	59757	KIT 3º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 01 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1166	UN	RS 36,00	RS 41.976,00	Ática
3	6	59758	KIT 3º ANO - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	7	59760	KIT 4º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1100	UN	RS 36,00	RS 39.600,00	Ática
3	8	59761	KIT 4º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	9	59762	KIT 5º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	990	UN	RS 36,00	RS 35.640,00	Ática
3	10	59763	KIT 5º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
4	1	62844	Liv descobrindo o lider em mim Infantil 4 al	92	UN	RS 350,02	RS 32.201,84	Somos
4	2	62845	Liv descobrindo o lider em mim Infantil 5 al	90	UN	RS 350,02	RS 31.501,80	Somos
4	3	60997	Cultivando a liderança - 1º ano - livro do aluno + guia da família	126	UN	RS 350,00	RS 44.100,00	Somos
4	4	60998	Liv descobrindo o lider em mim 2º ano al	126	UN	RS 350,02	RS 44.102,52	Somos
4	5	60999	Liv descobrindo o lider em mim 3º ano al	126	UN	RS 349,99	RS 44.098,74	Somos
4	6	61000	Liv descobrindo o lider em mim 4º ano al	120	UN	RS 349,93	RS 41.991,60	Somos
4	7	61001	Liv descobrindo o lider em mim 5º ano al	120	UN	RS 350,02	RS 42.002,40	Somos
Valor Total							RS 1.161.052,75	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 195/2023**, homologado em 28/02/2024.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **D LIMA DA SILVA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 50.084,30 (Cinquenta mil, oitenta e quatro reais e trinta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	45882	Biscoito salgado com aproximadamente 156 g, podendo variar 10%: ingredientes: - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal açúcar, açúcar invertido, fermentos químicos fosfato mono cálcio e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease pode conter traços de soja e leite. Contem gluten.	3000	UN	RS 4,69	RS 14.070,00	Marilan
1	5	53841	Bolinho sabor Chocolate Recheado de Chocolate, Caixa de 560g, Cada caixa contem 14 Bolinhos de 40g a unidade.	200	CX.	RS 31,65	RS 6.330,00	Cakebol
1	8	45905	Água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses. Galões com 20 litros.	500	UN	RS 19,35	RS 9.675,00	Water
1	9	23993	Água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do ministério da saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses. Caixa de 48 copos de 200ml.	400	CX.	RS 24,95	RS 9.980,00	Water
1	11	384	FARDOS DE GARRAFAS PLASTICAS DE AGUA MINERAL DE 510 ML, SEM GAS, CONTENDO 12 UNIDADES EM CADA FARDO	250	UN	RS 14,19	RS 3.547,50	Water
1	12	45879	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 A 120G. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.	635	UN	RS 7,54	RS 4.787,90	Lacta
1	13	38793	Sal refinado - iodado, procedência nacional, pacotes de 1 kg, contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termos selada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	140	PCT	RS 4,09	RS 572,60	White
1	14	160	Coco ralado, desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar. ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador ins 223, não contem gluten. Pacote de 100gr.	130	PCT	RS 6,65	RS 864,50	Cocomax
1	15	47347	LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA.	60	UN	RS 4,28	RS 256,80	Predilecta
Valor Total							RS 50.084,30	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2024**, homologado em 29/05/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais para perfuração de poços tubulares em áreas rurais do município de Cianorte-PR, para execução do Convênio**

nº **052/2023**, celebrado entre o Instituto Água e Terra e o Município de Cianorte.

Empresa: **CIA POCOS ARTESIANOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 47.897,43** (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos).

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	60121	Filtro STD DN154x4,00mx0,75mm (Tipo Geomecânico ou Similar)	BR	9	RS 405,86	RS 3.652,74
2	60115	Cap Fêmea STD DN154	UN	3	RS 59,00	RS 177,00
3	60116	Pré Filtro (granulado de 1,5 a 3,0 mm) toneladas em bags	TN	21	RS 698,89	RS 14.676,69
4	60117	Fluido de Perfuração (Tipo Gel Plus ou Similar)	BAL	6	RS 677,00	RS 4.062,00
6	60119	Lona de 200 micras de 8X30 m	MT	3	RS 171,00	RS 513,00
7	60113	Revestimento STD DN154 X 4,00 m (Tipo Geomecânico ou Similar)	BR	66	RS 376,00	RS 24.816,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 23/2024**, homologado em 07/06/2024.

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 265.685,60** (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	25386	Fórmula infantil para intolerância à lactose. carboidratos (100% maltodextrina). isento de lactose. enriquecida com nucleotídeos e leupufas, dha e ara, ácido linoleico e ácido alfa-linolênico. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas. BR0432350	FRC	520	RS 55,16	RS 28.683,20	Danone Aptamil SL
4	40579	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses. com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100ml de gos e fos. Enriquecida com leupufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas. BR0427802	UN	1200	RS 51,42	RS 61.704,00	Danone Aptamil Premium 1
5	40580	Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses. com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100ml, gos e fos. Enriquecida com leupufas, dha e ara. Embalagem lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas. BR0442836	UN	2160	RS 52,59	RS 113.594,40	Danone Aptamil Premium 2
6	64495	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses. com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100ml de gos e fos. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas. BR0427802	UN	1200	RS 51,42	RS 61.704,00	Danone Aptamil Premium 1

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 100/2023**, homologado em 21/08/2023.

Objeto: **Aquisição de camisetas em atendimento ao Programa Educacional de Resistência às Drogas (Proerd), por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Cianorte – SMEC.**

Empresa: **SOLEMAR MARTINEZ PINHAL SANTOS**

Valor Homologado: **RS 41.410,75** (quarenta e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	61702	Camiseta manga curta Proerd tamanhos 12,14 e 16 conforme termo de referência	UN	1261	RS 19,99	RS 25.207,39
2	61703	Camiseta manga curta Proerd tamanhos P, M e G conforme termo de referência	UN	740	RS 18,49	RS 13.682,60
3	61704	Camiseta manga curta Proerd tamanhos GG e XG conforme termo de referência	UN	103	RS 19,99	RS 2.058,97
4	61705	Camiseta manga curta Proerd tamanhos G1 conforme termo de referência	UN	8	RS 21,99	RS 175,92
5	61706	Camiseta manga curta Proerd tamanhos G2 conforme termo de referência	UN	8	RS 21,99	RS 175,92
6	61707	Camiseta manga curta Proerd tamanhos G3 conforme termo de referência	UN	5	RS 21,99	RS 109,95

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 103/2023**, homologado em 22/08/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos manipulados para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **MARIANO E SALVADOR LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 6.638,00 (seis mil, seiscentos e trinta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	52329	Carvão vegetal ativado, apresentação em pó, frasco ou sachê com no mínimo 10 gramas. BR0446251.	UN	400	RS 10,16	RS 4.064,00
2	52330	Iodoformio pó cristalizado, frasco com no mínimo 3 gramas. BR0419258	UN	100	RS 25,74	RS 2.574,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2023**, homologado em 22/08/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de pintura para as secretarias em geral.**

Empresa: **B.A. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 1.129.075,10 (um milhão, cento e vinte e nove mil e setenta e cinco reais e dez centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	61142	Serviço de aplicação e lixamento de massa PVA ou acrílica, com a quantidade de demãos para o adequado acabamento. Incluso o andaime e componentes necessários ao serviço, exceto a matéria-prima que será de responsabilidade da administração.	M²	58700	RS 2,55	RS 149.685,00
2	1	61143	Serviço de pintura/repintura de teto, parede interna/externa e esquadrias, com a quantidade de demãos para o adequado acabamento. Incluso a correção de pequenos reparos, bem como o andaime e componentes necessários ao serviço, exceto a matéria-prima que será de responsabilidade da administração.	M²	198400	RS 2,45	RS 486.080,00
2	2	61145	Serviço de pintura/repintura/preparação a base de tinta esmalte sobre superfície metálica. Com a quantidade de demãos para o adequado acabamento. Incluso o andaime e componentes necessários ao serviço, exceto a matéria-prima que será de responsabilidade da administração.	M²	47565	RS 5,54	RS 263.510,10
3	1	61144	Serviço de pintura de telhado, incluso a lavagem e impermeabilização, com a quantidade de demãos para o adequado acabamento. Incluso o andaime e componentes necessários ao serviço, exceto a matéria-prima que será de responsabilidade da administração.	M²	60000	RS 3,83	229.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 276/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2023**, homologado em 23/08/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de decoração e ornamentação das secretarias em geral.**

Empresa: **R. C. RAIMUNDO - DECORAÇÃO**

Valor Homologado: **R\$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	62104	Serviço de decoração festa caipira estilo Country Estrutura de fundo de palco de 12 m x 14 m com tecido decorado estilo country; 4 rodas de carroça; 2 malas de couro; 6 fenos decorativos; 4 cordas de laço; 1 aparador de 1,20 m com arranjos de flores do campo Toque Real; 2 latões de leite decorativo; 1 carroça decorativa;	SVC	1	RS 10.950,00	RS 10.950,00
3	62107	Serviço de decoração Ginástica Rítmica Hall de entrada: 01 painel de tecido 6,50 m x 10,5 m; 02 vasos de 1,5 m x 0,60 cm com flores permanentes; 01 aparador de 2,5 m x 0,50 cm; 01 tapete de 5 m x 5 m; Decoração de Palco: 02 vasos de 1,5 m x 0,60 cm com flores permanentes; 500 bexigas ao redor do palco número 7 lisos cores variadas;	SVC	1	RS 5.450,00	RS 5.450,00
5	62155	Gincana Hall de entrada: 02 túneis de bexigas com 08 cores, 03 arcos de bexigas com 08 cores, 02 paredes de tecido 6 m de altura x 22 m de largura para decoração de fundo; Decoração de ambiente: 08 Escultura em fibra de vidro ou MDF de Super-heróis no tamanho de 02 metros de altura.	SVC	1	RS 12.800,00	RS 12.800,00
6	61506	Serviços de decoração Semana da Consciência Negra – 16 à 19/11/2023 Serviços de decoração de praça de aproximadamente 2.200 m. Decoração Centro da Praça: 01 Gazebo fechado de madeira todo treliçado medindo 4,00x5,00 mt com 3,70 de altura, interior todo decorado com cesterias, arranjos compostos por latânia e capim dos pampas; Bancos de madeiras e poltronas para composição do cenário. Decoração cantos da praça: 12 caixotes sendo montados de grupos de 03 em 03 com alturas distintas sendo 1,40 altura, 1,10 de altura e 0,80 cm de altura e 0,70 cm de largura em todos; os mesmos deveram ser revestidos com tecido com estampas africanas em formado caixa de presente. Camarim – Fechamento 4 paredes de tecido 5x5, com 2 plantas naturais.	SVC	1	RS 12.800,00	RS 12.800,00
8	58103	Arco de Bexiga – tamanha aproximado 2 m x 2 m – com no mínimo 200 balões, com até 6 cores vareadas a definir.	UN	100	RS 185,00	RS 18.500,00
10	62328	Mesa e cadeira para autoridades, 10 lugares, incluindo toalha de mesa e arranjo.	SVC	10	RS 640,00	RS 6.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2023**, homologado em 23/08/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de decoração e ornamentação das secretarias em geral.**

Empresa: **CLODOALDO ALVES DA CUNHA FLORICULTURA - EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 67.395,00 (sessenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	62105	Serviço de decoração do Dia Internacional da Pessoa Idosa 1 arco de bexiga de 4 m (cores laranja e roxa); 2 esculturas de bexiga em formato de idosos fazendo ginástica;	SVC	1	R\$ 5.495,00	R\$ 5.495,00
4	62106	Serviço de decoração Baile de Debutantes Rall de entrada: 1 tapete decorativo de 5 m x 5 m; laparador com 1,50 m de altura x 0,50 cm de largura com 2 arranjos de orquídeas artificiais; 2 Poltronas para foto; 1 Painel com 6,5 m x 10,5 m de tecido. Decoração de palco: 2 vasos de orquídea artificial 1,50 m altura x 0,60 m largura; Parede de tecido no fundo do palco de 6 m x 22 m com escrita "15 anos Grupo Juventude Acumulada"; 4 cachepot com plantas de folhagem verde de 1,50 m de altura. Bolo fake decorativo de 70 cm de altura por 40 cm de circunferência com flores, vela, escrita "15 anos"; mesa redonda decorada para apoiar o bolo.	SVC	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
7	58100	Decoração formatura PROERD e RESGATE A INFÂNCIA conforme descritivo.	UN	4	R\$ 4.700,00	R\$ 18.800,00
9	58104	Torre de Bexiga – tamanho aproximado de 1 m de altura - com no mínimo 200 balões, com até 6 cores vareadas a definir.	UN	400	R\$ 79,00	R\$ 31.600,00
11	62329	Tapete 5 m x 5 m (aproximado), 2 banquetas de bistrô, 1 mesa bistrô	SVC	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 278/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2023**, homologado em 24/08/2023.

Objeto: **Aquisição de sombrites, telas de alambrado, palanques de concreto, arames ovalados e galvanizados, catracas, grampos, além de prestação de serviços de instalação e manutenção de alambrados.**

Empresa: **SULIAN ALANA SOARES**

Valor Homologado: **R\$ 730.820,20 (setecentos e trinta mil, oitocentos e vinte reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	3	59497	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 5m de altura.	M²	11500	R\$ 16,95	R\$ 194.925,00	TOP ALAMBRADO
1	4	59499	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 2m de altura.	M²	27500	R\$ 16,95	R\$ 466.125,00	TOP ALAMBRADO
3	2	47461	CATRACA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA DIMENSÕES 42X55X58 MM PARA ARAME LISO.	UN	450	R\$ 10,90	R\$ 4.905,00	GERDAU
3	3	47460	ARAME OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM GALVANIZAÇÃO LEVE.	M	58000	R\$ 0,90	R\$ 52.200,00	GERDAU
3	4	55913	CATRACA ESTICADORA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSÕES 20X30X30 MM PARA ARAME LISO OVALADO.	UN	650	R\$ 10,62	R\$ 6.903,00	GERDAU
3	5	10344	GRAMPO EM AÇO POLIDO PARA CERCA. MEDIDA 0,1X0,9 (POLEGADA X BWG).	KG	220	R\$ 14,80	R\$ 3.256,00	GERDAU
3	6	53166	ARAME GALVANIZADO 14 BWG	KG	18	R\$ 17,90	R\$ 322,20	GERDAU
3	7	61480	Rolo de sombrite confeccionado com fios de polietileno de alta densidade com 50% de retenção de luminosidade solar com 3 metros de largura por 50 metros de comprimento. Entregue em Cianorte-PR.	UN	7	R\$ 312,00	R\$ 2.184,00	LONAPRETA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2023**, homologado em 24/08/2023.

Objeto: **Aquisição de sombrites, telas de alambrado, palanques de concreto, arames ovalados e galvanizados, catracas, grampos, além de prestação de serviços de instalação e manutenção de alambrados.**

Empresa: **LOJA TRADICAO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	1	25562	Palanques de concreto 8x10, com 3 metros de altura.	UN	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	Cialajes
3	8	61481	Rolo de sombrite confeccionado com fios de polietileno de alta densidade com 50% de retenção de luminosidade solar com 4 metros de largura por 50 metros de comprimento. Entregue em Cianorte-PR.	UN	5	R\$ 444,00	R\$ 2.220,00	Solpack

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2023**, homologado em 24/08/2023.

Objeto: **Aquisição de sombrites, telas de alambrado, palanques de concreto, arames ovalados e galvanizados, catracas, grampos, além de prestação de serviços de instalação e manutenção de alambrados.**

Empresa: **DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 233.220,00 (duzentos e trinta e três mil, duzentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	2	25841	Metros² de mão de obra para Instalação de tela de alambrado. Serviços para colocação e manutenção de alambrados. (O serviço compreende: instalação de alambrado, amarração, perfuração de solo para instalação de palanques, fixação dos palanques entre outros serviços correlatos.)	M²	13000	R\$ 17,94	R\$ 233.220,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2023**, homologado em 24/08/2023.

Objeto: **Aquisição de sombrites, telas de alambrado, palanques de concreto, arames ovalados e galvanizados, catracas, grampos, além de prestação de serviços de instalação e manutenção de alambrados.**

Empresa: **PONTUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	61781	Palanques de concreto 10x10, com 7,20 metros de altura.	UN	420	R\$ 190,00	R\$ 79.800,00
2	1	61781	Palanques de concreto 10x10, com 7,20 metros de altura.	UN	140	R\$ 190,00	R\$ 26.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2023**, homologado em 01/09/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias assistidas pela**

política de Assistência Social.

Empresa: **FUNERÁRIA CIANORTE LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 277.799,90 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	62406	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, URNA POPULAR TAM. ADULTO, Medida aproximada 1,90 m X 0,60 m, conforme termo de referência.	SVC	70	R\$ 1.712,00	R\$ 119.840,00
1	2	62407	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, URNA POPULAR TAM. INFANTIL, Medida aproximada 1,20 m X 0,25 m, conforme termo de referência.	SVC	25	R\$ 878,50	R\$ 21.962,50
1	3	62408	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, URNA POPULAR TAM. ESPECIAL, Medida aproximada 2,00 m X 0,76m, conforme termo de referência.	SVC	20	R\$ 1.885,20	R\$ 37.704,00
1	4	62409	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, URNA POPULAR COMPRIDA, Medida aproximada 2,20 m X 0,75 m, conforme termo de referência.	SVC	20	R\$ 1.977,17	R\$ 39.543,40
1	5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERAL, INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25000	R\$ 2,35	R\$ 58.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 97/2023**, homologado em 04/09/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de análises laboratoriais, físico-químicas e microbiológicas, de alimentos e de água para as Agroindústrias do Município de Cianorte/PR atendidas pela Secretaria Municipal de Agricultura.**

Empresa: **LABORATÓRIO ALAX LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 50.077,32 (cinquenta mil e setenta e sete reais e trinta e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	61164	Serviço de análise físico-química de matéria gorda no extrato seco em queijos	SVC	20	R\$ 55,23	R\$ 1.104,60
2	61165	Serviços de análise físico-química de umidade em queijos	SVC	20	R\$ 27,21	R\$ 544,20
3	61166	Serviços de análise físico-química de ácido sórbico e/ou sorbato em queijos	SVC	20	R\$ 391,77	R\$ 7.835,40
4	61167	Serviços de análise microbiológica de coliformes a 30°C em queijos	SVC	20	R\$ 35,59	R\$ 711,80
5	61168	Serviços de análise microbiológica de coliformes a 45°C em queijos	SVC	20	R\$ 36,70	R\$ 734,00
6	61169	Serviços de análise microbiológica de Estafilococcus Coagulase Positivo em queijos	SVC	20	R\$ 55,55	R\$ 1.111,00
7	61170	Serviços de análise microbiológica de Listeria monocytogenes em queijos	SVC	20	R\$ 114,13	R\$ 2.282,60
8	61171	Serviços de análise microbiológica de Salmonella spp em queijos	SVC	20	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
9	61172	Serviços de análise microbiológicas de Bolores e Leveduras em queijos	SVC	8	R\$ 34,36	R\$ 274,88
10	61173	Serviços de análise físico-química de Proteína em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 61,59	R\$ 492,72
11	61174	Serviços de análise físico-química de Gordura em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 47,19	R\$ 377,52
12	61175	Serviços de análise físico-química de Teor de Cálcio (base seca) em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 55,51	R\$ 444,08
13	61176	Serviços de análise físico-química de Índice de Peróxido em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 53,39	R\$ 427,12
14	61177	Serviços de análise físico-química de Ácido Sórbico e/ou Sorbato em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 390,63	R\$ 3.125,04
15	61178	Serviços de análise Microbiológica de Salmonella em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 61,34	R\$ 490,72
16	61179	Serviços de análise Microbiológica de Escherichia Coli em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 52,05	R\$ 416,40
17	61181	Serviços de análise Microbiológica de Aeróbios Mesófilos em carnes de bovino ou suíno resfriadas	SVC	8	R\$ 44,72	R\$ 357,76
18	61182	Serviços de análise Microbiológica de Salmonella em miúdos de bovino ou suíno resfriados	SVC	8	R\$ 61,30	R\$ 490,40
19	61183	Serviços de análise Microbiológica de Escherichia Coli em miúdos de bovino ou suíno resfriados	SVC	8	R\$ 52,99	R\$ 423,92
20	61184	Serviços de análise Microbiológica de Aeróbios Mesófilos em miúdos de bovino ou suíno resfriados	SVC	8	R\$ 43,27	R\$ 346,16

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
21	61185	Serviços de análise Físico-química de Acidez em mel	SVC	16	R\$ 34,31	R\$ 548,96
22	61186	Serviços de análise Físico-química de Açúcares redutores (glicose) em mel	SVC	16	R\$ 82,50	R\$ 1.320,00
23	61187	Serviços de análise Físico-química de Cinzas em mel	SVC	16	R\$ 31,02	R\$ 496,32
24	61188	Serviços de análise Físico-química de Hidroximetilfurfural (HMF) em mel	SVC	16	R\$ 31,35	R\$ 501,60
25	61189	Serviços de análise Físico-química de Índice de amilase (atividade diastásica) em mel	SVC	16	R\$ 124,72	R\$ 1.995,52
26	61190	Serviços de análise Físico-química de Umidade em mel	SVC	16	R\$ 27,21	R\$ 435,36
27	61191	Serviços de análise Físico-química de Sacarose em mel	SVC	16	R\$ 67,30	R\$ 1.076,80
28	61192	Serviços de análise Microbiológica de Salmonella spp em ovo	SVC	8	R\$ 61,34	R\$ 490,72
29	61193	Serviços de análise Físico-química de Bases Voláteis Totais em peixe congelado	SVC	4	R\$ 64,71	R\$ 258,84
30	61194	Serviços de análise Físico-química de Sódio em peixe congelado	SVC	4	R\$ 85,50	R\$ 342,00
31	61195	Serviços de análise Físico-química de Potássio em peixe congelado	SVC	4	R\$ 84,19	R\$ 336,76
32	61196	Serviços de análise Físico-química de Relação Umidade/Proteína em peixe congelado	SVC	4	R\$ 80,03	R\$ 320,12
33	61197	Serviços de análise Físico-química de Histamina em peixe congelado	SVC	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00
34	61198	Serviços de análise Físico-química de Desglicamento em peixe congelado	SVC	4	R\$ 150,17	R\$ 600,68
35	61200	Serviços de análise Microbiológica de Estafilococcus Coagulase Positivo em peixe congelado	SVC	4	R\$ 56,88	R\$ 227,52
36	61201	Serviços de análise Microbiológica de Escherichia Coli em peixe congelado	SVC	4	R\$ 52,05	R\$ 208,20
37	61202	Serviços de análise Microbiológica de Salmonella spp. em peixe congelado	SVC	4	R\$ 61,34	R\$ 245,36
38	61203	Serviços de análise Físico-química de Cor Aparente em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 9,71	R\$ 466,08
39	61204	Serviços de análise Físico-química de Odor/Gosto em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
40	61205	Serviços de análise Físico-química de Turbidez em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 20,05	R\$ 962,40
41	61206	Serviços de análise Físico-química de Cloro Residual em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 18,33	R\$ 879,84
42	61207	Serviços de análise Físico-química de pH em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 15,22	R\$ 730,56
43	61208	Serviços de análise Físico-química de Dureza em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 30,24	R\$ 1.451,52
44	61209	Serviços de análise Físico-química de Ferro em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 30,36	R\$ 1.457,28
45	61210	Serviços de análise Físico-química de Alumínio em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 45,96	R\$ 2.206,08
46	61211	Serviços de análise Físico-química de Amônia (NH3) em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 35,24	R\$ 1.691,52
47	61212	Serviços de análise Físico-química de Sólidos Totais em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 26,10	R\$ 1.252,80
48	61213	Serviços de análise Microbiológica de Escherichia Coli em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 37,91	R\$ 1.819,68
49	61214	Serviços de análise Microbiológica de Coliformes Totais em água de abastecimento	SVC	48	R\$ 37,91	R\$ 1.819,68

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 78/2023**, homologado em 04/09/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para execução de serviços especializados de sinalização viária horizontal (demarcações com tinta em resina acrílica, termoplástica extrudada e auto-relevo, hot spray e instalação de tachas e tachões refletivos)**

Empresa: **SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 1.760.300,00 (um milhão, setecentos e sessenta mil e trezentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	45450	Execução global (material e mão de obra) de sinalização horizontal viária com tinta a base de resina acrílica, conforme memorial descritivo.	M²	60000	R\$ 21,50	R\$ 1.290.000,00
2	45451	Execução global (material e mão de obra) de sinalização horizontal viária com material termoplástico extrudada, conforme memorial descritivo.	M²	3000	R\$ 72,00	R\$ 216.000,00
3	45452	Execução global (material e mão de obra) de sinalização horizontal viária com material termoplástico, pelo processo de aspersão (hot spray), conforme memorial descritivo.	M²	5000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	45454	Execução global (material e mão de obra) de instalação de tachão refletivo, tamanho 25x15x5cm, mono ou bidirecional, conforme NBR 15576/2015.	UN	3500	R\$ 29,80	R\$ 104.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 105/2023**, homologado em 04/09/2023.

Objeto: **Aquisição de tendas para utilização em eventos do município de Cianorte**

Empresa: **SOLIZ COMERCIAL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 114.186,65 (cento e quatorze mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	48878	Tenda tipo pirâmide 10x10 metros, pé direito de 3,00 metros de altura no mínimo na parte mais baixa, com cobertura em lona de PVC calandrado de material extra durável, aditivado contra raios ultravioletas (UV) e oxidação, contém blackout (impede 45% do calor) na parte interna, não propagador de chamas, antimofa, anti ressecamento e impermeável, emendas vulcanizadas a quente com reforço nos pontos de maior atrito e/ou desgaste e/ou ruptura, sem costuras mecânicas, estrutura metálica, fabricada em ferro tubular em chapa com partes soldadas com solda de ótima qualidade, com tratamento antiferrugem (galvanização de alta resistência), partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos de aço.	UN	9	R\$ 9.973,35	R\$ 89.760,15	Dgraus Piramidal
2	1	48878	Tenda tipo pirâmide 10x10 metros, pé direito de 3,00 metros de altura no mínimo na parte mais baixa, com cobertura em lona de PVC calandrado de material extra durável, aditivado contra raios ultravioletas (UV) e oxidação, contém blackout (impede 45% do calor) na parte interna, não propagador de chamas, antimofa, anti ressecamento e impermeável, emendas vulcanizadas a quente com reforço nos pontos de maior atrito e/ou desgaste e/ou ruptura, sem costuras mecânicas, estrutura metálica, fabricada em ferro tubular em chapa com partes soldadas com solda de ótima qualidade, com tratamento antiferrugem (galvanização de alta resistência), partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos de aço.	UN	2	R\$ 9.973,35	19.946,70	Dgraus Piramidal
3	2	62361	Tenda sanfonada na cor azul-marinho com as medidas 3x6 (18 m², altura de 3,3 metros, estrutura metálica fabricada em chapas de ferro, reforço nos cantos, unidas por parafusos em conexões de aço com galvanizado com alta resistência a oxidação) lona em poliéster reforçada com malha traçada.	UN	2	R\$ 2.239,90	4.479,80	Dgraus Sanfonada

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 105/2023**, homologado em 04/09/2023.

Objeto: **Aquisição de tendas para utilização em eventos do município de Cianorte**

Empresa: **BOA ERA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	1	62360	Tenda sanfonada na cor azul-marinho com as medidas 3x3 (9 m², altura de 2,5 metros, estrutura metálica fabricada em chapas de ferro, reforço nos cantos, unidas por parafusos em conexões de aço com galvanizado com alta resistência a oxidação) lona em poliéster reforçada com malha traçada.	UN	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 04/09/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **A. D. DAMINELLI EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 16.640,00 (dezesseis mil e seiscentos e quarenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **14/02/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	234	31526	Solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (A.G.E.), enriquecida com vitamina a e c, que auxilia no restabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no M. S. frasco com no mínimo 200ml. BR0470124	FRC	2600	R\$ 6,40	R\$ 16.640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 59.708,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
5	40124	Água destilada solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00	FARMACE FARMACE
23	54171	Clindamicina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 4 ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular BR0292419	AMP	400	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00	HIPOLABOR HIPOLABOR/ GENERICO
44	40148	Escopolamina, butilbrometo, 20mg/ml, solução injetável. Ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. BR0267282	AMP	3000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	FARMACE FARMACE/ GENERICO
45	40149	Escopolamina, butilbrometo, 4mg/ml, associado com dipirona monoidratada, 500mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0270621	AMP	22000	R\$ 1,90	R\$ 41.800,00	FARMACE FARMACE/ GENERICO
68	16503	Metoclopramida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2 ml. Via de Administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267310	AMP	10000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	HALEX HALEX/ NOPROSIL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **A.G. KIENEN & CIA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	40126	Amiodarona 50mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa BR0271710	AMP	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	FRESENIUS 1.0041.0206.001-9

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CIRURGICA PARANA - DISTRIB IMPORTAD E EXPOR DE EQUIP LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 4.478,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
11	16485	Benzilpenicilina procaina 300.000 ui + benzilpenicilina potássica 100.000 ui, pó para suspensão injetável. Frasco ampola. Via de administração: Intramuscular. BR0270614	AMP	200	R\$ 4,46	R\$ 892,00	BLAUSIEGEL
28	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa BR0267162	AMP	800	R\$ 0,39	R\$ 312,00	SAMTEC
55	40159	Glicose 25%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0267540	AMP	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00	SAMTEC
57	8338	Gluconato de cálcio, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0270019	AMP	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00	ISOFARMA/HALEXISTAR
89	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e intramuscular BR0268442	AMP	200	R\$ 12,97	R\$ 2.594,00	BLAUSIEGEL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 99.687,00 (noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	40126	Amiodarona 50mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa BR0271710	AMP	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	FRESENIUS 1.0041.0206.001-9

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
21	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intramuscular BR0448845	AMP	36000	R\$ 1,55	R\$ 55.800,00	UNIAO QUÍMICA ARTRINID
27	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	2400	R\$ 0,28	R\$ 672,00	SANDOZ GÊNERICO
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração retal. BR0267328	FRC	400	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	AIRELA FLEXENEMA
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular. BR0292196	AMP	800	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00	UNIAO QUÍMICA UNI HALOPER
96	30779	Amoxicilina 250 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	5700	R\$ 6,91	R\$ 39.387,00	UNIAO QUÍMICA AMOXICILINA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 184.077,00 (cento e oitenta e quatro mil e setenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
9	16483	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI. Pó para suspensão injetável. Frasco ampola. Intramuscular. BR0270612	AMP	6000	R\$ 6,35	R\$ 38.100,00	TEUTO BEPEBEN
10	12545	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui, pó para suspensão injetável. Frasco ampola. Via de administração: Intramuscular. frasco ampola. BR0270613	AMP	700	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00	TEUTO BEPEBEN
13	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa BR0268222	AMP	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	SAMTEC NT
17	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e intramuscular BR0460699	AMP	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	BLAU CEFARISTON
22	16495	Cimetidina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intramuscular e intravenosa BR0340167	AMP	6000	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00	
30	40137	Cloreto de sódio 20%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa BR0267574	AMP	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00	SAMTEC NT
33	40140	Dexametasona, fosfato, 4mg/ml, solução injetável, ampola com 2,5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0292427	AMP	32000	R\$ 1,79	R\$ 57.280,00	TEUTO GÊNERICO
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	3600	R\$ 0,81	R\$ 2.916,00	TEUTO GÊNERICO
40	54167	Dobutamina, cloridrato, 12,5mg/ml, solução injetável, ampola com 20ml. Via de administração: Intravenosa BR0268446	AMP	100	R\$ 4,97	R\$ 497,00	TEUTO GÊNERICO
47	40150	Fenitoína sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	800	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00	TEUTO GÊNERICO
56	40160	Glicose 50%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0267541	AMP	1600	R\$ 0,52	R\$ 832,00	SAMTEC NT
61	40164	Hidrocortisona 500mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0342134	AMP	5000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	TEUTO ANDROCORTIL
70	40171	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e retal. BR0268481	AMP	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	TEUTO GÊNERICO
77	40175	Omeprazol 40mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa. Deve acompanhar solução diluente de 10ml. BR0268160	AMP	3600	R\$ 6,15	R\$ 22.140,00	TEUTO GÊNERICO
85	40180	Retinol 10.000ui/gr. associado com aminoácidos 25mg/gr. metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: Tópica ocular BR0274918	BSN	150	R\$ 11,92	R\$ 1.788,00	LATINFARMA REGENCEL

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
88	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268076	AMP	1200	RS 0,83	RS 996,00	SAMTEC NT
90	40183	Terbutalina, sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e subcutânea. BR0269818	AMP	500	RS 1,12	RS 560,00	HIPOLABOR GENERICO
106	30914	Miconazol 20mg/grama, creme vaginal com no mínimo 80 gramas e aplicadores diários. BR0268162	TB	2200	RS 6,81	RS 14.982,00	PRATI DONADUZZI NT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 12.345,20 (doze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
53	40156	Furosemida, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267666	AMP	3600	RS 1,32	RS 4.752,00	SANTISA
54	40157	Gentamicina, 40mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268256	AMP	200	RS 1,31	RS 262,00	HYPOFARMA
66	40167	Lidocaina, cloridrato, 20mg/ml, sem vasoconstritor, solução injetável frasco ampola com 20ml. Anestésico para infiltração local, perineural de nervos periféricos e epidural. BR0269843	AMP	1300	RS 5,20	RS 6.760,00	HIPOLABOR
67	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: Intravenosa. BR0299675	BLS	80	RS 7,14	RS 571,20	FRESENIUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **ILG COMERCIAL LTDA ME**

Valor Homologado: **RS 2.848,20 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	58225	Acetilcisteína 600mg, granulado ou pó para solução oral, sachê ou envelope com 5 gramas. Via de Administração: Oral BR0274806	SA	1500	RS 0,79	RS 1.185,00	EMS EMS COD58225 NAC
62	40166	Isossorbida 5mg, comprimido. Via de administração: Sublingual. BR0273395	CMD	720	RS 0,31	RS 223,20	EMS ISORDIL COD40166 NAC
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: Sublingual. BR0419016	CMD	3600	RS 0,40	RS 1.440,00	LEGRAND VOLIG COD44885 NAC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 295/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

Valor Homologado: **RS 50.951,40 (cinquenta mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
16	31259	Captopril 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267613	LOT	6	RS 27,40	RS 164,40	Geolab Capox
18	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa BR0442701	AMP	3600	RS 3,47	RS 12.492,00	Blau Blau
43	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, Intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	700	RS 1,15	RS 805,00	Hipolabor Adren
84	43680	Propranolol 40mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267772	LOT	9	RS 40,00	RS 360,00	Hipolabor Sanpronol
93	31350	Trometamol ceterolaco 30mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0306465	AMP	200	RS 3,65	RS 730,00	Hipolabor Trometamol Ceterolac
95	30774	Albendazol 40mg/ml suspensão. Frasco com no mínimo 10 ml. BR0267507	FRC	8000	RS 1,30	RS 10.400,00	Geolab Albel
100	30885	Isossorbida 20 mg lote com 1.000 comprimidos em blister. BR0273400	LOT	130	RS 200,00	RS 26.000,00	Zydrug Brasil Zydrug Brasil

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 70.320,00 (setenta mil, trezentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
12	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, suspensão injetável. Via de administração: Intramuscular. Ampola com 1ml BR0270590	AMP	12400	RS 3,80	RS 47.120,00	EUROFARMA 1004311460044
107	30921	Nitrofurantoína 100mg. Comprimido. BR0268273	CMD	80000	RS 0,29	RS 23.200,00	TEUTO 1037004430020

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 297/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.



Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **MEDILAR IMPOR E DISTRIB DE PROD MEDICO HOSP S/A**
Valor Homologado: **R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
39	40145	Dipirona sódica, 500mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268252	AMP	45000	RS 1,10	RS 49.500,00	FARMACE 1108500180048 FARMACE 1108500180048

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
36	59804	Diclofenaco sódico 25mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intramuscular. BR0270999	AMP	2000	RS 1,07	RS 2.140,00	FARMACE DICLOFARMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
49	40153	Fentanila, 0,05mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. BR0271950	AMP	500	RS 2,08	RS 1.040,00	HIPOLABOR 1.1343.0151.004-7 FENTANILA 50MCG/ML CX C/50AP X 10ML GENERICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 300/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição

gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 44.038,00 (quarenta e quatro mil e trinta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
19	54512	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável + diluente. Frasco-ampola. Via de administração: intramuscular. BR0450890	AMP	800	RS 4,34	RS 3.472,00	ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL AMP
99	30793	Bromoprida 4 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	4500	RS 2,14	RS 9.630,00	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI FRAS
101	30807	Cefalexina 250 mg/5ml, pó para suspensão, frasco com copo medida e no mínimo 100ml após reconstituição. BR0331555	FRC	2400	RS 12,89	RS 30.936,00	ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL FRAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 23.075,00 (vinte e três mil e setenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
24	28237	Clonidina, cloridrato, 0,100mg, comprimido. BR00272043	CMD	9000	RS 0,30	RS 2.700,00	atensina cx30
82	61824	Proximetacaina, cloridrato, 5mg/ml, solução oftalmológica estéril, frasco plástico conta-gotas com 5ml. Via de administração: Tópica ocular. BR0269571	FRC	50	RS 12,00	RS 600,00	anestalcon und
109	30928	Oxcarbazepina 60 mg/ml suspensão oral frasco com no mínimo 100 ml e seringa dosadora. BR0273255	FRC	500	RS 39,55	RS 19.775,00	uniao quimica und

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 302/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
105	43662	Metoclopramida 4mg/ml solução oral gotas frasco com no mínimo 10 ml. BR0267311	FRC	400	RS 1,59	RS 636,00	BELFAR 1057100860027 FR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.



Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.
Empresa: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Homologado: R\$ 61.235,00 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	40123	Ácido tranexâmico 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. BR0327566	AMP	2000	RS 4,25	RS 8.500,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
4	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa. BR0278281	AMP	300	RS 10,60	RS 3.180,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
15	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	30000	RS 1,53	RS 45.900,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
50	16518	Fitomenadiona (vitamina K) 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular e subcutânea. BR0292399	AMP	500	RS 1,79	RS 895,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
71	36603	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e retal. BR0268481	AMP	500	RS 2,94	RS 1.470,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
76	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: Intravenosa. BR0442584	AMP	600	RS 2,15	RS 1.290,00	HIPOLABOR HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
Valor Homologado: R\$ 151.115,50 (cento e cinquenta e um mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
14	40129	Biperideno, lactato, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0270138	AMP	100	RS 2,19	RS 219,00	CRISTALIA CINETOL INJ RMS:1029800960126
20	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa. BR0448844	AMP	17000	RS 3,50	RS 59.500,00	CRISTALIA CETOPROFENO 100MG RMS:1029803200033
31	40138	Cloprpromazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intramuscular. BR0268069	AMP	400	RS 2,13	RS 852,00	CRISTALIA LONGACTIL INJ RMS:1029802260180
41	40146	Dopamina, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268960	AMP	100	RS 2,95	RS 295,00	CRISTALIA DOPACRIS INJ RMS:1029801060021
46	54168	Etomidato 2mg/ml, suspensão injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0270116	AMP	100	RS 10,30	RS 1.030,00	CRISTALIA ETOMIDATO 10ML RMS:1029802620020
48	40151	Fenobarbital sódico, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0300725	AMP	100	RS 2,39	RS 239,00	CRISTALIA FENOCRIS 2ML RMS:1029800160197
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268510	AMP	100	RS 5,75	RS 575,00	CRISTALIA FLUMAZIL INJ RMS:1029802870035
59	40162	Heparina sódica 5000ui/0,25ml, solução injetável, ampola com 0,25ml. Via de administração: Subcutânea. BR0448983	AMP	500	RS 5,71	RS 2.855,00	CRISTALIA HEMOFOL SUB RMS:1029803710031
60	40163	Hidralazina, cloridrato, 20mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268115	AMP	200	RS 5,68	RS 1.136,00	CRISTALIA NEPRESOL INJ RMS:1029800890037
64	40168	Lidocaina, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: Tópica. BR0269845	FRC	40	RS 38,20	RS 1.528,00	CRISTALIA XYLESTESIN SPRAY RMS:1029803570108

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
69	40170	Metoprolol, tartarato, 1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. BR0345259	AMP	200	RS 17,00	RS 3.400,00	CRISTALIA BETACRIS 5ML RMS:1029804480021
72	40173	Morfina, sulfato pentaidratado, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. BR0304871	AMP	2000	RS 1,70	RS 3.400,00	CRISTALIA DIMORF RMS:1029800970032
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	80	RS 5,00	RS 400,00	CRISTALIA NARCAN 1ML RMS:1029802830033
74	54169	Nitroglicerina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268970	AMP	50	RS 35,99	RS 1.799,50	CRISTALIA TRIDIL 10ML RMS:1029801330053
75	51948	Nitroprusseto de sódio, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa. BR0453501	AMP	50	RS 18,50	RS 925,00	CRISTALIA NITROPRUS 2ML RMS:1029802180047
78	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	14000	RS 1,70	RS 23.800,00	CRISTALIA NAUSEDRON 2ML RMS:1029801240143
81	40178	Prometazina, cloridrato, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0267769	AMP	6000	RS 1,84	RS 11.040,00	CRISTALIA PAMERGAN INJ RMS:1029800420016
83	55626	Propofol, 10mg/ml, emulsão injetável, frasco-ampola com 20ml. Via de administração: Intravenosa. BR0305935	FRC	100	RS 6,62	RS 662,00	CRISTALIA PROPOVAN INJ RMS:1029801340121
86	54170	Rocurônio, brometo, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268521	AMP	200	RS 12,30	RS 2.460,00	CRISTALIA ROCURON RMS:1029803040060
92	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	20000	RS 1,75	RS 35.000,00	CRISTALIA TRAMADON 2ML RMS:1029802610076

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2023**, homologado em 13/09/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
Valor Homologado: R\$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
29	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0448699	AMP	5000	RS 0,27	RS 1.350,00	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.
Valor Homologado: R\$ 29.640,78 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e oito centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	45983	Achocolatado em pó 1 kg, para preparo de bebidas.	PCT	400	RS 8,50	RS 3.400,00	JANDAIA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	46	45785	DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	172	RS 26,39	RS 4.539,08	N BONN
3	72	18118	MACARRÃO COM OVOS ARGOLA. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, AMIDO, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	55	RS 3,34	RS 183,70	JOIA
3	84	9845	TEMPERO PRONTO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ, EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES. INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. SEM GLÚTEN.	UN	100	RS 4,65	RS 465,00	TCHETTO
3	118	45932	CARNE SUÍNA PERNIL, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.L.F.- POR KG	KG	90	RS 16,00	RS 1.440,00	RK DISTRIBUIDORA
3	119	5441	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	250	RS 40,94	RS 10.235,00	RK DISTRIBUIDORA
3	120	417	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	180	RS 21,30	RS 3.834,00	FRIELA
3	140	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	200	RS 19,37	RS 3.874,00	LAR
3	153	50638	Canela em pau, embalagem de 500gr.	UN	10	RS 53,00	RS 530,00	DE LA TORRE
3	157	62290	Bombom sortido, caixa com 250g, aproximadamente 16 unidades.	CX.	100	RS 11,40	RS 1.140,00	GAROTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA**

Valor Homologado: **RS 95.404,30 (noventa e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e trinta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	22	45769	Bolo pronto, sabores variados, com aproximadamente 700grs, podendo variar em 10%.	UN	360	RS 13,01	RS 4.683,60	DOURA
3	112	45767	Mortadela defumada fatiada, com atendimento às normas de saúde pública e agricultura. O quilo.	KG	770	RS 22,65	RS 17.440,50	MARBA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	124	18015	MASSA PRONTA PARA PIZZA COM 2 UNIDADES, TOTALIZANDO 400 GRAMAS. INGREDIENTES: SEMOLINA DE TRIGO, GORDURA ANIMAL, FERMENTO, SAL, CONSERVANTE PROPIONTO DE CÁLCIO E SORBATO DE POTÁSSIO AÇÚCAR, MELHORADOR DE FARINHA E CISTEÍNA MONOIDRATADA. CONTEM. CONTEM GLÚTEN.	UN	60	RS 8,12	RS 487,20	DOURA
3	126	31750	Pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, embalagem contendo 1 quilo. Devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	KG	3910	RS 11,89	RS 46.489,90	DOURA
3	127	9113	PÃO DE LEITE DE 60 GR - TIPO CACHORRO QUENTE. ING: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. UNIDADE.	PCT	3500	RS 0,99	RS 3.465,00	DOURA
3	128	25734	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR., FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS	PCT	890	RS 6,24	RS 5.555,60	DOURA
3	147	53842	Mini pizza pesando aproximadamente 70g a unidade, recheio de presunto queixo tomate orégano.	UN	400	RS 5,71	RS 2.284,00	DOURA
3	148	57584	pão de queijo assado sem recheio, peso aproximadamente de 60 gramas.	KG	150	RS 35,82	RS 5.373,00	DOURA
3	149	38813	Salgados assado; recheio podendo ser de frango, carne ou presunto e queijo; pesando em média 150 gr a unidade.	UN	630	RS 8,25	RS 5.197,50	DOURA
3	150	57587	Sanduche natural composto por duas fatias de pão de forma e recheio de patê de frango, pesando cerca de 140g.	UN	500	RS 8,86	RS 4.430,00	DOURA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 308/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **RS 155.797,17 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	5	45867	ATUM RALADO EM CONSERVA NO ÓLEO, EMBALAGEM SEM TRAÇOS DE FERRUGEM, PESO LIQUIDO 170G. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	260	RS 6,49	RS 1.687,40	GOMES GOMES
3	15	31924	FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORÍFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM), PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	70	RS 5,34	RS 373,80	ZAELI ZAELI
3	20	45780	Barra de cereais, caixa com 24 unidades, em sabores variados, contendo de 20 a 25 gramas cada unidade.	CX.	500	RS 18,99	RS 9.495,00	ALCA FOODS ALCA FOODS
3	27	45882	Biscoito salgado com aproximadamente 156 g, podendo variar 10%: ingredientes: - farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, gordura vegetal açúcar, açúcar invertido, fermentos químicos fosfato mono cálcio e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease pode conter traços de soja e leite. Contem glúten.	UN	2734	RS 4,67	RS 12.767,78	PIT STOP PIT STOP
3	31	28861	Bombom de chocolate recheado, pacote de 01kg	UN	670	RS 36,92	RS 24.736,40	BONBON BONBON



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
3	32	45886	BRIGADEIRO CREMOSO, PARA USO DE RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), MALTODEXTRINA, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E ESPESANTES GELATINA E PECTINA, AROMATIZANTES, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	50	RS 27,25	RS 1.362,50	DELLISUL DELLISUL	3	69	163	Leite condensado tradicional. embalagem longa vida com data de fabricação não superior a 2 meses e data de vencimento. Caixa de 395gr.	UN	692	RS 5,99	RS 4.145,08	MARAJOARA MARAJOARA	
3	34	40327	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, 1 LITRO. RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTÉM GLUTEN.	UN	20	RS 19,84	RS 396,80	AMELIA AMELIA	3	71	45907	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	244	RS 11,64	RS 2.840,16	ILOLAY ILOLAY	
3	37	40336	LATAS DE AMEIXA EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLUTEN.	UN	25	RS 15,45	RS 386,25	CITRAL CITRAL	3	73	12087	PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	55	RS 2,64	RS 145,20	JOIA JOIA	
3	38	45893	GOIABADA, 300G. PRODUTO EM EMBALAGENS FLOW PACK, FACILITA O MANUSEIO E PERMITE UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO NA GÔNDOLA. INGREDIENTES GOIABA E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	35	RS 2,64	RS 92,40	VAL VAL	3	114	9841	QUILO DE CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; NO MÁXIMO 5% DE GORDURA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	UN	500	RS 33,80	RS 16.900,00	DISTRIBUIDORA DE CARNES NETO DISTRIBUIDORA DE CARNES NETO	
3	39	40345	barra de chocolate 1kg, ao leite, para todo tipo de preparação, ideal para derreter, cobrir e moldar. cobertura fracionada que garante sabor e textura, não necessita de temperagem ou choque térmico, garantindo mais praticidade e agilidade no preparo das receitas e excelente brilho. não contém glúten.	UN	90	RS 30,02	RS 2.701,80	CLASSY CLASSY	3	115	45931	BACON SUÍNO, DEFUMADO, EMBALADO A VÁCUO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F.	KG	80	RS 36,70	RS 2.936,00	FRIGODASKO FRIGODASKO	
3	40	40348	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG, PARA TODO TIPO DE PREPARAÇÃO, IDEAL PARA DERRETER, COBRIR E MOLRAR. COBERTURA FRACIONADA QUE GARANTE SABOR E TEXTURA, NÃO NECESSITA DE TEMPERAGEM OU CHOQUE TÉRMICO, GARANTINDO MAIS PRATICIDADE E AGILIDADE NO PREPARO DAS RECEITAS E EXCELENTE BRILHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	80	RS 31,43	RS 2.514,40	CLASSY CLASSY	3	116	45762	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18.ºC), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.	KG	225	RS 11,75	RS 2.643,75	SOMAVE SOMAVE	
3	41	9565	Doce suspiro, caixa contendo 50 unidades cada.	CX.	145	RS 27,00	RS 3.915,00	N BON N BON	3	117	22566	CARNE SUÍNA BISTECA, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.	KG	100	RS 21,79	RS 2.179,00	DISTRIBUIDORA DE CARNES NETO DISTRIBUIDORA DE CARNES NETO	
3	48	45783	DOCE CANUDO FRITO RECHEADO COM DOCE DE LEITE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	205	RS 24,00	RS 4.920,00	ESPECIAL ESPECIAL	3	121	416	QUILOS DE LINGÜICA CALABRESA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	180	RS 25,99	RS 4.678,20	FRIGODASKO FRIGODASKO	
3	53	23943	MASSA PARA LASANHA QUE VAI DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM COM 500GR.	UN	100	RS 8,90	RS 890,00	MEZANI MEZANI	3	122	418	Salsicha a granel, o quilo, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	KG	520	RS 9,95	RS 5.174,00	GUIBON GUIBON	
3	58	45901	DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, ENZIMA BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	90	RS 6,50	RS 585,00	FRIMESA FRIMESA	3	131	39007	CANELA EM PÓ- PACOTE DE 50 G	PCT	60	RS 3,09	RS 185,40	DELATORRE DELATORRE	
3	59	45903	GELEIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	65	RS 5,69	RS 369,85	SIMONS SIMONS										
3	65	23993	Água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do ministério da saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses. Caixa de 48 copos de 200ml.	CX.	1420	RS 24,83	RS 35.258,60	PERUILLE PERUILLE										
3	66	47345	FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNAIPA.	UN	165	RS 16,49	RS 2.720,85	COAMO COAMO										



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	142	9842	PETT SUISSE SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 360G COM 8 UNIDADES. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, FRUTOSE, AÇÚCAR, MORANGO, CÁLCIO, FERRO, ZINCO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS A E D, CORANTE NATURAL CARMIM COCHONILHA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESANTES CARRAGENA E GOMA XANTANA, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE) AÇÚCAR, CREME DE LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LACTEO, COALHO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	BDJ	240	RS 6,52	RS 1.564,80	FRIMESA FRIMESA
3	144	50618	Paçoca rolha, pote com aproximadamente 750g, podendo variar em 10%.	UN	60	RS 21,39	RS 1.283,40	SABORITA SABORITA
3	145	50622	Gelo, pacote com 10kg.	UN	175	RS 17,34	RS 3.034,50	ZARELI ZARELI
3	146	50629	Tempero completo, sem pimenta, pote de 01kg.	UN	70	RS 7,99	RS 559,30	CIALHO CIALHO
3	152	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	15	RS 9,82	RS 147,30	CEASA CEASA
3	155	62224	Doce canudo de leite recheado com doce de leite, caixa com 50 unidades.	CX.	75	RS 29,43	RS 2.207,25	N BON N BON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	42	9567	Doce maria mole, caixa contendo 50 unidades cada.	CX.	162	RS 28,79	RS 4.663,98	NBONN
3	43	9556	Doce de leite, pacote com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada.	PCT	142	RS 13,44	RS 1.908,48	FONDANT
3	44	9560	Doce pé de moleque, pacote com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada.	PCT	62	RS 13,44	RS 833,28	AMENDO
3	45	45781	Paçoca tipo caseira pacote 1,5 kg com 50 unidades	PCT	162	RS 15,30	RS 2.478,60	AMENDO
3	47	45784	Doce de abóbora - feito de abóbora, em formato de coração. Caixa com 50 unidades.	CX.	162	RS 26,98	RS 4.370,76	ABOBORA
3	64	45905	Água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses. Galões com 20 litros.	UN	1210	RS 20,05	RS 24.260,50	MINERAL
3	141	50614	Essência de baunilha, 30 ml.	UN	27	RS 4,79	RS 129,33	ESSENCIAL
3	143	50616	Pé de moça, pote com aproximadamente 01 kg, podendo variar em 10%.	UN	60	RS 26,75	RS 1.605,00	AMENDO
3	154	53841	Bolinho sabor Chocolate Recheado de Chocolate, Caixa de 560g, Cada caixa contém 14 Bolinhos de 40g a unidade.	CX.	350	RS 31,50	RS 11.025,00	BOLON
3	156	62291	Goma de mascar - tipo chiclete com aproximadamente 300g, sabores variados de frutas caixa com 100 unidades.	CX.	120	RS 7,21	RS 865,20	GOMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **D LIMA DA SILVA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 64.257,83** (sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	8	45869	BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ACIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBOESA; AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MAÇA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE; CORANTE NATURAL CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	205	RS 6,99	RS 1.432,95	MASTIL
3	9	50701	Bala sabor banana, mastigável, pacote de 700gr.	PCT	50	RS 17,29	RS 864,50	BANOF
3	11	50703	Bala sabor frutas sortidas, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	455	RS 7,99	RS 3.635,45	MASTIL
3	13	7167	PIRULITOS SORTIDOS COM RECHEIO MASTIGÁVEL, EMBALAGEM DE 600GR COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO (TITANIUM DIOXIDE, EEC E-171) CORANTE NATURAL CÚRCUMA (EEC E-100), CORANTES ARTIFICIAIS (VERMELHO 40, AZUL BRILHANTE) (RED # 40, BLEU # 1, EEC E-129, E-133). NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	590	RS 7,99	RS 4.714,10	FLOOP
3	23	15583	BEIJINHO PARA USO EM RECHEIOS E COBERTURAS. SABOR COCO. EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), AÇÚCAR, ÁGUA, COCO RALADO, GORDURA VEGETAL E ESPESANTE PECTINA, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	55	RS 26,74	RS 1.470,70	CHOCO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **R&M ALIMENTOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 123.505,20** (cento e vinte e três mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	2	32442	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UMIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLADO.	PCT	375	RS 9,00	RS 3.375,00	SAFRA NOVA
3	3	17413	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PACOTE COM 5KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75% DO PRAZO DE FABRICAÇÃO. PACOTE.	PCT	3838	RS 16,75	RS 64.286,50	DOURO
3	4	45865	CAIXA DE 01 KG DE AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUIIDADES, LARVAS E PARASITAS. INGREDIENTES: AMIDO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	73	RS 6,00	RS 438,00	AMAFIL



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
3	6	32405	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	200	RS 20,00	RS 4.000,00	PURO CAMPO	3	28	15594	Pacotes de aproximadamente 340gr de biscoito tipo pão de mel, podendo variar 10% no peso, tradicional. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio, aromatizante e acidulante ácido cítrico. contem glúten.	PCT	916	RS 3,31	RS 3.031,96	PICCININI	
3	7	45868	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, PESO DRENADO 280GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZEITONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	150	RS 5,50	RS 825,00	VALE FERTIL	3	29	27401	Amendoim sem casca, pacote com 1 kg.	PCT	360	RS 10,00	RS 3.600,00	CAEMAR	
3	10	50702	Bala sabor menta, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	50	RS 6,75	RS 337,50	PRODASA	3	30	18003	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA COM 126GR COM 20 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINELEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. CONTEM GLÚTEN, TIPO BIS.	UN	580	RS 5,49	RS 3.184,20	LACTA	
3	12	50704	Bala sabor uva, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	150	RS 7,00	RS 1.050,00	PRODASA	3	33	45889	CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 20 A 35 GR, SABORES VARIADOS; INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A,C,E, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESSULFAME DE POTÁSSIO.	UN	210	RS 0,80	RS 168,00	CELLI	
3	14	40701	TRIGO PARA QUIBE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	95	RS 3,45	RS 327,75	CAEMAR	3	35	40331	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO, RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLUTEN	UN	20	RS 20,00	RS 400,00	HULALA	
3	16	45873	PACOTE DE 500GR DE COLORAU. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOÍDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	PCT	76	RS 3,80	RS 288,80	CAEMAR	3	36	45892	LATA DE PÊSSEGO EM CALDA, 450 G. PÊSSEGO COLHIDO, LAVADO, DESCAROÇADO, CORTADO E COLOCADO EM LATA, COM CALDA DE AÇÚCAR QUENTE, (PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO). NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE FIBRA ALIMENTAR, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	UN	55	RS 8,57	RS 471,35	CROCHEMORE	
3	17	34472	PACOTE DE PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 500 GRs, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	UN	46	RS 21,00	RS 966,00	CAEMAR	3	54	12915	CHÁ MATE. EMBALAGEM COM 200 a 250G. PARA INFUSÃO, TOSTADO. PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS).	PCT	3284	RS 2,45	RS 8.045,80	UNIAO	
3	18	22975	POLVILHO AZEDO - PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 500GRS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500GRS.	PCT	100	RS 4,66	RS 466,00	CAEMAR	3	57	164	CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODUTO DEVE DATA DE FABRICACAO NAO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	CX.	412	RS 2,45	RS 1.009,40	LIDER	
3	19	32482	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM 500GRS, PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS.	UN	100	RS 4,14	RS 414,00	CAEMAR	3	68	38797	FUBÁ - FUBÁ DE MILHO ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE. CONTENDO 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG)	PCT	105	RS 2,50	RS 262,50	SINHA	
3	21	18001	BATATA PALHA CROCANTE SEQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR, INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	195	RS 12,50	RS 2.437,50	MAIS SABOR	3	70	40700	LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 200ML. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	UN	120	RS 2,25	RS 270,00	INGACOCCO	
3	25	45770	BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, PODENDO VARIAR 10%, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	978	RS 3,40	RS 3.325,20	PICCININI										
3	26	45771	BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, PODENDO VARIAR 10%, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	958	RS 3,30	RS 3.161,40	PICCININI										



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	75	18117	MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTEM GLÚTEN.	UN	55	RS 3,40	RS 187,00	JOIA
3	76	32461	MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N.º 276/2005.	UN	215	RS 4,50	RS 967,50	SUAVIT
3	79	45772	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	670	RS 2,70	RS 1.809,00	CAATEMAR
3	81	432	Milho verde em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal. embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de processo termico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata. Latas de 200 gr (drenado).	LTA	257	RS 2,76	RS 709,32	FUGINI
3	82	7155	ÓLEO DE SOJA VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML.	UN	644	RS 5,22	RS 3.361,68	COCAMAR
3	83	23947	EMBALAGEM DE 750ML DE VINAGRE BRANCO DE ALCOOL; INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA, CONSERVADOR INS 224, ACIDEZ 4%.	UN	30	RS 1,64	RS 49,20	NEVAL
3	85	18016	ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G	UN	30	RS 3,80	RS 114,00	CAATEMAR
3	130	45942	SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTEENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	356	RS 10,69	RS 3.805,64	CELLI
3	151	48194	Suco de caixinha, conteúdo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva), acompanha canudo. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B3, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.	UN	4000	RS 1,59	RS 6.360,00	MARATA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 311/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 28.795,28 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	61	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO/GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPA E INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA	DZ	1070	RS 2,35	RS 5.756,60	ceasa ceasa
3	87	116	Abacaxi, 01 quilo, com coroa, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta e suas condições deverao estar de acordo com a norma tecnica de alimentacao.	KG	135	RS 2,97	RS 400,95	ceasa ceasa

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	88	17844	BATATA GRAÚDA, UM QUILO, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES, APARÊNCIA NATURAL, FRESCA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-006/99 DE 10/03/99.	KG	250	RS 3,07	RS 767,50	ceasa ceasa
3	89	45775	Alho graúdo, o quilo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem bolor, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação	KG	82	RS 23,69	RS 1.942,58	ceasa ceasa
3	90	7482	LIMÃO TAITI, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	40	RS 2,57	RS 102,80	ceasa ceasa
3	91	7520	QUILOS DE BETERRABA: TAMANHO MÉDIO, APARÊNCIA VIÇOSA E SAUDÁVEL. - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99	UN	45	RS 3,74	RS 168,30	ceasa ceasa
3	92	18119	QUILOS DE REPOLHO, VERDE CLARO, SEM DANIFICAÇÕES.	UN	80	RS 4,13	RS 330,40	ceasa ceasa
3	93	45776	PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	25	RS 7,32	RS 183,00	ceasa ceasa
3	94	45778	Banana nanica, o quilo, em pencas, climatizada e fresca, tamanho médio, sem defeitos que afete sua aparência e conformação uniforme, em condições adequadas para o consumo, bem desenvolvidas com polpa intacta e firme e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	665	RS 4,04	RS 2.686,60	ceasa ceasa
3	95	127	Cebola graúda, o quilo, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	180	RS 3,99	RS 718,20	ceasa ceasa
3	96	32403	ALFACE - UNIDADE (PÉ), FRESCA, TIPO CRESPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPNA.	UN	335	RS 1,94	RS 649,90	ceasa ceasa
3	97	45920	quilos de mandioca, tamanho médio/grande, cor e conformação normal, frescos, limpos e sem casca, embaladas a vácuo em sacos plásticos transparentes. os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	UN	110	RS 5,16	RS 567,60	ceasa ceasa
3	98	45774	CEBOLINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	300	RS 1,31	RS 393,00	ceasa ceasa
3	99	45777	QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS, APARÊNCIA VIÇOSA E EMBALADOS EM BANDEJAS.	KG	235	RS 4,26	RS 1.001,10	ceasa ceasa



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	100	112	Goiaba, o quilo, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	275	RS 5,07	RS 1.394,25	ceasa ceasa
3	101	138	Laranja pera, o quilo, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	265	RS 1,62	RS 429,30	ceasa ceasa
3	102	5431	Maça fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	560	RS 4,65	RS 2.604,00	ceasa ceasa
3	103	27408	QUILO(S) DE PÊRA, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA.	UN	55	RS 12,86	RS 707,30	ceasa ceasa
3	104	45923	MAMÃO FORMOSA - FIRME, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM PONTOS MACHUCADOS OU MURCHOS, ESCUROS OU COM BOLOR, COR CARACTERÍSTICA.	KG	210	RS 4,01	RS 842,10	ceasa ceasa
3	105	45924	MANGA THOMI, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA. - KG	KG	35	RS 0,21	RS 7,35	ceasa ceasa
3	106	24216	BANDEJA DE MORANGO, COR NATURAL DA FRUTA MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM FUNGOS E DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99. NO MÍNIMO 300G.	UN	120	RS 8,48	RS 1.017,60	ceasa ceasa
3	107	45925	MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	400	RS 1,74	RS 696,00	ceasa ceasa
3	108	45926	Kiwi - Quilo, cor e tamanho apropriados para a variedade, firme, sem sinal de podre ou amassado. Quilo.	KG	65	RS 16,01	RS 1.040,65	ceasa ceasa
3	109	25727	Uva Itália - Quilo, de cachos bem cheios, com bagas firmes e lisas de cor e tamanho apropriados para a variedade, as frutas não devem se desprender com facilidade do cacho, devem estar livres de manchas.	KG	222	RS 7,30	RS 1.620,60	ceasa ceasa
3	110	430	QUILO DE MELAO, AMARELO, POLPA BRANCA, NAO RESFRIADOS, EMBALADOS DE FORMA A PROTEGER O PRODUTO.	UN	140	RS 4,94	RS 691,60	ceasa ceasa
3	111	130	Tomate A, o quilo, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento.	KG	370	RS 2,98	RS 1.102,60	ceasa ceasa
3	135	18066	TANGERINA, UM QUILO, FRESCAS E FIRMES, COR TÍPICA DA FRUTA MADURA, SEM DANO FÍSICO E MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	40	RS 3,92	RS 156,80	ceasa ceasa
3	136	50608	Morgote, um quilo, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	40	RS 4,09	RS 163,60	ceasa ceasa
3	137	50609	Couve, um maço, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	70	RS 2,10	RS 147,00	ceasa ceasa
3	138	50610	Abobrinha, um quilo, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	50	RS 4,62	RS 231,00	ceasa ceasa
3	139	50611	Brócolis, um maço, frescos e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	50	RS 5,50	RS 275,00	ceasa ceasa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2023**, homologado em 14/09/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura**

Municipal de Cianorte.
Empresa: NOROESTE LICITACOES LTDA
Valor Homologado: R\$ 21.820,40 (vinte e um mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	50	45895	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALECRIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MOSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE	UN	100	RS 1,00	RS 100,00	APTI
3	51	45896	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, CARNE DE GALINHA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAL CÚRCUMA E CARAMELO III. CONTÉM GLÚTEN.	UN	100	RS 1,50	RS 150,00	APTI
3	52	45897	CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, ESPESANTE PECTINA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	148	RS 4,55	RS 673,40	DUSUL
3	56	15580	CONFETE PARA GRANULAR, DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	115	RS 2,20	RS 253,00	CATEMAR
3	60	45904	GELEIA DE GOIABA, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	65	RS 5,80	RS 377,00	AUREA
3	62	50635	Extrato de tomate, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. Validade por dois anos a contar da data de entrega. Sachês de 340gr.	SA	475	RS 1,65	RS 783,75	CIAFRIOS
3	63	5412	Refrigerante, fardos com 06 unidades de 02 litros, sabores variados	FRD	765	RS 17,00	RS 13.005,00	GAROTO
3	67	170	POTE DE FERMENTO EM PO QUIMICO. 250 GRAMAS.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	192	RS 5,00	RS 960,00	APTI
3	74	18014	MACARRÃO COM OVOS TORTILHONE. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	55	RS 4,10	RS 225,50	JOIA
3	77	32463	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	UN	625	RS 4,45	RS 2.781,25	COAMO
3	78	40324	Requeijão; cremoso; embalado em copo hermeticamente fechado - copo 200 g, embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente.	UN	206	RS 7,50	RS 1.545,00	CREMILLE
3	86	45916	PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	145	RS 3,50	RS 507,50	SELETI
3	158	23338	Pirulito sortido embalagem com 400 gramas.	PCT	45	RS 10,20	RS 459,00	DORI



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 117/2023, homologado em 14/09/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 58.414,46 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1		19502	Café torrado e moído, padrão de qualidade mínimo Superior, com as seguintes características: 1. Espécie: 100% café arábica; 2. Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura para melhor; 3. Blend: a comp	PCT	3881	R\$ 11,29	R\$ 43.816,49	CEREJA PCT
2		19502	Café torrado e moído, padrão de qualidade mínimo Superior, com as seguintes características: 1. Espécie: 100% café arábica; 2. Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura para melhor; 3. Blend: a comp	PCT	1293	R\$ 11,29	R\$ 14.597,97	CEREJA PCT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 117/2023, homologado em 14/09/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: CRFALIMENTOS LTDA EPP

Valor Homologado: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	134	50606	Polpa de frutas, pacote com 01kg com 10 unidades de 100gr, sabores variados.	UN	320	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00	MARCA PROPRIA UNIDADE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 426/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, com sede à Travessa 1, nº 63, Parque Industrial, CEP nº 87.207-034, município de Cianorte, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 03.776.284/0024-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa nº 33/2024.

OBJETO: Contratação do SENAI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial para ministrar cursos de qualificação profissional aos assistidos pela Estação do Ofício de Cianorte.

VALOR: R\$ 30.232,80 (Trinta mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: até 31/12/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 460/2024 - LCT-PMC

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa TECFERT AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Brasil, 3261, ZONA I, CEP 87501000, na cidade de UMUARAMA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.606.226/0001-24.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 8/2024.

OBJETO: Aquisição de estufas modelo bandeirantes para atender a agricultura familiar abrangida pelo Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, em atendimento ao Programa de Modernização da Cadeia Produtiva da Olericultura, da Secretaria Municipal de Agricultura.

VALOR: R\$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e cinquenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 464/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa FABIANO DELL ARCIPRETE, pessoa jurídica de direito privado, com sede à VIA VER DJALMA MAGALHAES BARROS, 9600, ZONA 03, CEP 87208303, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.840.991/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 92/2023.

OBJETO: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços m bombas injetoras, manutenção de caminhões, tratores e equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 465/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa FABIANO DELL ARCIPRETE, pessoa jurídica de direito privado, com sede à VIA VER DJALMA MAGALHAES BARROS, 9600, ZONA 03, CEP 87208303, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.840.991/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 175/2023.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral, nos termos das leis 8666/1993 e 10520/2002.

VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 470/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e 23.054-974 EVERTON GOMES DE SANTANA, residente à Avenida Coruja, 221, Jardim Gralha Azul, Cianorte, estado do Paraná, CEP: 87206-308, inscrito no CNPJ nº 23.054.974/0001-53.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 66/2024.

OBJETO: Contratação da Pessoa Jurídica: **Everton Gomes de Santana** inscrito no CNPJ: 23.054.974/0001-53 na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviço no segmento Música para Secretaria Municipal de Cultura.

VALOR: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: dos dias 13/06 à 16/06/2024 E **VIGÊNCIA:** até 30/06/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 471/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **EVANDRO MANOEL DE FRANÇA 06120279962**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Coroados, 511, Zona 06, município de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87205-054, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.690.784/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 66/2024**.

OBJETO: Contratação da Pessoa Jurídica: **Evandro Manoel de França** - CNPJ: 31.690.784/0001-50 na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviço no segmento Dança para Secretaria Municipal de Cultura.

VALOR: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: dos dias 13/06 à 16/06/2024 E **VIGÊNCIA:** até 30/06/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 472/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **Matheus Biazzoli**, pessoa física, residente e domiciliado na Estrada Apui, lote 705, Zona Rural, CEP 87212-89913679329-2, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade 3.681.362-8 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº 105.944.709-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 66/2024**.

OBJETO: Contratação da Pessoa Física: **Matheus Biazzoli** - CPF: 105.944.709-60 na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviço no segmento Música para Secretaria Municipal de Cultura.

VALOR: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: dos dias 13/06 à 16/06/2024 E **VIGÊNCIA:** até 30/06/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 66/2024
Processo nº 148/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com: **23.054-974 EVERTON GOMES DE SANTANA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.054.974/0001-53; **EVANDRO MANOEL DE FRANÇA 06120279962**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.690.784/0001-50; e, **Matheus Biazzoli**, inscrito no CPF sob nº 105.944.709-60; na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviço no segmento Música para Secretaria Municipal de Cultura, com valor total de **R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)**, e **Prazo de execução dos dias 13/06 à 16/06/2024 e Vigência até 30/06/2024**; com base nas disposições aplicáveis da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 8/2024, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 78/2024**, concernente a **Aquisição de estufas modelo bandeirantes para atender a agricultura familiar abrangida pelo Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, em atendimento ao Programa de Modernização da Cadeia Produtiva da Olericultura, da Secretaria Municipal de Agricultura.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **TECFERT AGRICOLA LTDA** como vencedora dos **Lotes 1 e 2** no valor total de **R\$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e cinquenta reais).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 09/2024, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 79/2024**, concernente ao **Registro de Preços** visando à **Aquisição de materiais para perfuração de poços tubulares em áreas rurais do município de Cianorte-PR, para execução do Convênio nº 052/2023, celebrado entre o Instituto Água e Terra e o Município de Cianorte.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA** como vencedora do **Item 5** no valor total de **R\$ 1.319,40 (um mil, trezentos e dezenove reais e quarenta centavos); CIA POCOS ARTESIANOS LTDA** como vencedora dos **Itens 1-4,6 e 7** no valor total de **R\$ 47.897,43 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 23/2024, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 102/2024**, concernente ao **Registro de Preços** visando à **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA** como vencedora dos **Itens 2,4-6** no valor total de **R\$ 265.685,60 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); NUTRIFARMA CIANORTE LTDA** como vencedora dos **Itens 1 e 7** no valor total de **R\$ 195.603,00 (cento e noventa e cinco mil, seiscentos e três reais).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL ADMINISTRATIVA
UNILATERAL

RESCISÃO ADMINISTRATIVA UNILATERAL DO CONTRATO N° 101/2024 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CABOCLA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 158/2023.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370244 SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04.**

CONTRATADA: **CABOCLASERVIÇOSAMBIENTAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **ESTRADA GUAÍAPO, 9946, GLEBA RIBEIRAO SARANDI, CEP 87047777**, na cidade de **Maringá-PR**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **43.964.557/0001-55**, telefone **44 99764-7258**, Email: **caboclaambiental@gmail.com**, neste ato representada



pelo seu sócio administrador, o Sr. ELIZEU LIBÓRIO DE LIMA, portador da Cédula de Identidade 12633650-0/PR e do CPF 092.263.659-11, residente e domiciliado em Maringá-PR.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

CLÁUSULA 1ª – DA JUSTIFICATIVA PARA A RESCISÃO ADMINISTRATIVA UNILATERAL

Considerando o contido no Memorando nº 47/24 e 69/24 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, RESCINDE-SE UNILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO SOB Nº 101/2024, com fundamento nas Cláusulas 8.1, inciso I e 7.1, inciso “d” e “e” do Contrato e dos Artigos 77, 78 inciso I, II, VII e XII da Lei 8666/93.

CLÁUSULA 2ª – DOS EFEITOS DA RESCISÃO

A presente rescisão faz cessar imediatamente, na data de assinatura do presente termo, todos os efeitos, direitos e obrigações futuras relativos ao Contrato Administrativo nº 101/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 503/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ORBACH LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA FRANCISCO CAMARGO, 598, PARQUE INDUST. E COM. ABRAO NACLES, CEP 87207498, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.257.093/0001-37.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 161/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de varrição limpeza, coleta de resíduos urbanos e roçada no município de Cianorte e seus distritos, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e infraestrutura, nos termos da lei 8.666 de 1993..

VALOR: R\$ 9.649.951,57 (nove milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 161/2023, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 431/2023, concernente a Contratação de empresa para execução dos serviços de varrição limpeza, coleta de resíduos urbanos e roçada no município de Cianorte e seus distritos, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e infraestrutura.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **ORBACH LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA** como vencedora dos Itens 1 e 2 no valor total de R\$ 9.649.951,57 (nove milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos



PREFEITURA DE CIANORTE

EDITAL N.º 15.001/2024 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO** o Resultado preliminar da prova de títulos do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes termos:

- Art.1º Fica divulgado mediante o ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar da prova de títulos.
- Art.2º O candidato poderá consultar individualmente o seu desempenho na prova de títulos, acessando o campo "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.3º Em face do resultado da prova de títulos divulgado neste expediente, caberá interposição de recurso no período das 0h do dia 13/06/2024 até às 23h59min do dia 14/06/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte (PR), 12 de junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.568.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAI/PR



ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 15.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

348 - EDUCADOR INFANTIL - CIANORTE			
INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0044758	ANGÉLICA RAMOS NASCIMENTO GEPES	2,00	Ampla Concorrência
0041870	CÁTIA NERY DOS REIS	2,00	Ampla Concorrência
0042136	CRISTIANE TOMES DOS SANTOS	3,00	Ampla Concorrência
0040772	ANA PAULA TOMASJUSK LAURIANO	2,00	Ampla Concorrência
0043672	ELUZIANI LINO DA SILVA LONGO	2,00	Ampla Concorrência
0040387	MAYARA MOTA ROSSI	1,00	Ampla Concorrência
0042611	PAULA VITORIA PEREIRA COITO	3,00	Ampla Concorrência
0042294	PATRICIA GOMES LOPES	2,00	Ampla Concorrência
0043501	THAMIRYS TEIXEIRA	1,00	Ampla Concorrência
0044584	VALERIA ROCHA BOER	3,00	Ampla Concorrência
0040787	ELISANGELA BUZATO SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0039697	THAIS DE SOUZA PEREIRA ARRUDA	2,00	Ampla Concorrência
0046086	CINTIA ADRIANA DAVID DO ESPIRITO SANTO	2,00	Ampla Concorrência
0045619	BIANCA CAROLINE DE AZEVEDO MOISES	1,00	Ampla Concorrência
0042089	LEIDIANE CRISTINA GONÇALO MARCELINO	2,00	Afobdescendente
0042664	RENATA CRISTINA DA SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0042463	ROSANGELA AVELINA DA SILVA VANSAN	2,00	Ampla Concorrência
0040801	ROSIMERI LIMA DE FREITAS	3,00	Ampla Concorrência
0045990	ROSIMEIRE BELAZZI ESTAVAS	3,00	Ampla Concorrência
0040446	TAYNA LOPES DE OLIVEIRA	1,00	Ampla Concorrência
0039694	CARLA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES	1,00	Afobdescendente
0040909	BRUNO JOSÉ MARTINS DA SILVA	3,00	Ampla Concorrência
0042538	MAYNARA SANTOS DA SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0043621	MARIA EDUARDA DE SOUZA PEREIRA	1,00	Ampla Concorrência
0044416	ROSANGELA IANQUE CORREA	1,00	Ampla Concorrência

385 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CIANORTE			
INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0042447	JOSUÉ MOREIRA LIMA	3,00	Ampla Concorrência
0040403	DARIANI CRISTINE AFONSO	2,00	Ampla Concorrência
0045187	RODRIGO TORRES FOREGATO	3,00	Ampla Concorrência
0044390	KLEBER MORETI	2,00	Ampla Concorrência
0041284	JULIANA DE FATIMA CARANDINA SCHIERI	3,00	Ampla Concorrência
0046750	DOUGLAS POSSAVATI DA SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0046696	JAQUELINE GAZQUE FARIA	3,00	Ampla Concorrência
0045283	MÔNICA LUIZ ROSA	1,00	Ampla Concorrência
0040914	DOUGLAS RAPHAEL GRIFFO	2,00	Ampla Concorrência
0043952	ALINE FERREIRA LOCATELI	1,00	Ampla Concorrência
0043845	IRINEU STABILI JUNIOR	3,00	Ampla Concorrência
0045976	CÉLIO VICENTE DA SILVA	3,00	Ampla Concorrência
0045350	FLÁVIO DENIS CELESTINO	1,00	Ampla Concorrência



PREFEITURA DE CIANORTE

EDITAL N.º 16.001/2024 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO** o Resultado preliminar da prova prática do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes termos:

- Art.1º Fica divulgado mediante ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar da prova prática aplicada na data pretérita de 01 e 02 de junho de 2024, no Município de Cianorte, Estado do Paraná.
- Art.2º O candidato poderá consultar individualmente o seu desempenho na prova prática, acessando o campo "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.3º Quanto ao resultado da Prova Prática divulgado neste expediente, caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 13/06/2024 até às 23h59min do dia 14/06/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte (PR), 12 de junho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-78 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAJÁ



ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 16.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

84 - MOTORISTA - CIANORTE

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0042305	IVAN FLORENÇO DOS SANTOS	100,00	Ampla Concorrência
0046498	ALEX SANDRO SOARES MACHADO	84,00	Ampla Concorrência
0041191	OSCAR CEZÁRIO SILVA	93,00	Ampla Concorrência
0045033	BRUNO DE FÁRIA DOMINGUES	93,00	Ampla Concorrência
0044279	CRISTIANO PINHEIRO DE SOUZA	93,00	Afodescendente
0040987	CARLOS ALBERTO FERRARI	91,00	Ampla Concorrência
0044124	BRUNO LUIZ OUVREY	86,00	Ampla Concorrência
0043377	GABRIEL DE PAULA ALCANTARA DE BRITTO	86,00	Ampla Concorrência
0048899	DANILLO EDENIR MOLINARI	85,00	Ampla Concorrência
0044739	SELMO SERGIO DE LIMA	83,00	Ampla Concorrência
0043825	EVILACIO DA SILVA	85,00	Ampla Concorrência
0046527	WELINGTON JUNIOR FIDELIS	58,00	Ampla Concorrência
0044402	CLAUDINEI PEREIRA VIEIRA	53,00	Ampla Concorrência

85 - OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS - CIANORTE

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0043475	ALISSON BILOTTI GONÇALVES	96,00	Ampla Concorrência
0045143	ALEXANDRE BARROSO DE MORAES	95,00	Ampla Concorrência
0046955	EDMAR MIGUEL LICZKOVSKI	93,00	Ampla Concorrência
0039730	JOÃO PAULO DO NASCIMENTO	88,00	Ampla Concorrência
0043867	JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS	97,00	Ampla Concorrência
0040659	LEANDRO DA SILVA GERALDO	80,00	Ampla Concorrência
0043935	DIRCEU JUNIOR DA SILVA	52,00	Ampla Concorrência
0040699	SANDER BARIZON CAVICHIONE	64,00	Ampla Concorrência
0046547	LINCOLN FRANZEL PIMENTA	60,00	Afodescendente
0044145	DANIEL MURILLO DE FÁRIA	52,00	Ampla Concorrência
0043778	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA DIAS	53,00	Ampla Concorrência

PORTARIA N.º 744/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o memorando n.º 208/2024, de 20 de Maio de 2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1.º - **CONCEDER**, férias no período de **08/06/2024 a 07/07/2024** a servidora pública municipal **ANA PAULA BERNARDINO** ocupante do cargo efetivo de **ATENDENTE DE APOIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, referente ao período interrompido através das Portarias n.º 110/2024 de 17 Janeiro de 2024.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N.º 760/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob n.º 12.202, de 09 de Julho de 2019, e

Considerando a decisão judicial, já transitada em julgado e com cumprimento de sentença no autos n.º 0003678-91.2020.8.16.0069, necessária se faz a revisão da presente aposentadoria para sua concessão com integralidade da última remuneração.

RESOLVE:

Art. 1.º - **RETIFICAR**, a redação do Art. 1.º e 2.º da Portaria n.º 1065/2019-SEC/ADM, de 30 de Setembro de 2019 (Publicada na Edição n.º 1604 no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cianorte, em 04/10/2019), o qual passa a vigorar conforme abaixo:

*Art. 1.º - **CONCEDER** a servidora pública municipal **NASMII BALAIS ROSSE**, ocupante do cargo de provimento efetivo **dPROFESSOR, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ**, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 3.754,40 (três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), e totalizando o valor anual de R\$ 45.052,80 (quarenta e cinco mil, cinquenta e dois reais e oitenta centavos), a partir de Junho de 2024, com efeitos retroativos a 01 de Outubro de 2019.*

Art. 2.º - Aposentadoria concedida de acordo com o art. 40.º, § 1.º, I, da Constituição Federal c/c art. 86, § 1.º da Lei Orgânica do Município de Cianorte e demais normas atinentes à espécie, com paridade de vencimento conforme alínea "e", do inciso I, do item 18, da Nota Explicativa n.º 03/2014 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N.º 761/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

À vista do contido nos processos protocolados sob n.º 6165, de 29 de Abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1.º - **CONCEDER** a **ALEXANDRE MENDES E MARIA VITÓRIA GOERLL MENDES**, pensão por morte da servidora **HILDA GOERLL**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, ocorrido em 05 de Abril de 2024.

Art. 2.º - O valor mensal dos proventos será no valor de R\$ 3.095,07 (três mil, noventa e cinco reais e sete centavos), e o valor anual de R\$ 30.950,64 (trinta mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), divididos em partes iguais aos requerentes sendo uma cota temporária para a filha, ou seja, R\$ 1.547,53 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos) para **MARIA VITÓRIA GOERLL MENDES** e uma cota vitalícia para o cônjuge, ou seja, R\$ 1.547,54 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) para **ALEXANDRE MENDES**.

Art. 3.º - Pensão concedida com base no artigo 69.º da Lei Municipal n.º 2.186/2001, e demais normas atinentes à espécie, com reajustes feitos nos termos do item 18, II, "b" da Nota Explicativa n.º 003/2014/CGNAL/DRPSP/SPS/MPS.

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **COM EFEITOS RETROATIVOS A 05 DE ABRIL DE 2024**.

Art. 5.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N.º 762/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

À vista do contido no processo protocolado sob n.º 5226 de 10 de Abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1.º - **CONCEDER** a **CREUZA FAIÃO MANGAROTE**, pensão por morte de seu esposo o servidor aposentado **JOSÉ MANGAROTE NETO**, ocorrido em 07 de Abril de 2024.

Art. 2.º - O valor mensal dos proventos será de R\$ 3.025,04 (três mil, vinte e cinco reais e quatro centavos), totalizando o valor anual de R\$ 36.300,48 (trinta e seis mil, trezentos reais e quarenta e oito centavos), em cota vitalícia de 62,5% (sessenta e dois inteiros e cinco décimos por cento), conforme Emenda à Lei Orgânica n.º 006/2022, para a esposa **CREUZA FAIÃO MANGAROTE**.

Art. 3.º - Pensão concedida com base no artigo 69.º da Lei Municipal n.º 2.186/2001 e demais normas atinentes à espécie, com reajustes feitos nos termos do item 18, II, "b" da Nota Explicativa n.º 003/2014/CGNAL/DRPSP/SPS/MPS.

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **COM EFEITOS RETROATIVOS A 07 DE ABRIL DE 2024**.

Art. 5.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N.º 765/2024 -SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando n.º 047/2024, de 05/06/2024, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1.º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **NEILSON ETANIO DE SOUSA** ocupante do cargo em comissão de **SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, no período de **03/06/2024 a 02/07/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2.º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N.º 766/2024 -SEC/ADM.



O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando nº 048/2024, de 05/06/2024, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **JULIANA SATO LOPES** ocupante do cargo em comissão de **DIRETOR GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no período de **04/06/2024 a 02/07/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 767/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **TATIANE CRISTINA COELHO ABREU BUENO** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até **17/12/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, suprimido de Professor de Apoio Educacional Especializado - PAEE, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 768/2024 -SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando nº 089/2024, de 07/06/2024, da Divisão de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **ELIMARY FRANCELINO DE OLIVEIRA** ocupante do cargo efetivo de **NUTRICIONISTA**, no período de **18/06/2024 a 02/07/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em **22/07/2024 a 31/07/2024**.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 769/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 265/2024, de 06/06/2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a servidora pública municipal, **ADRIELE FREITAS CLABONE**, da função gratificada de **SECRETARIA DA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES**, a partir de **04 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 770/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Memorando nº 265/2024, de 06/06/2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art.1º- **DESIGNAR**, a servidora pública municipal, **ADRIELE FREITAS CLABONE**, para a função gratificada de **SECRETARIA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DONA FLOR**, percebendo o valor atribuído ao símbolo GPE - 07, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **05 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 771/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 266/2024, de 06/06/2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a servidora pública municipal, **VERANI TOLONI PRAXEDES DE ALMEIDA LEAL**, da função gratificada de **COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, a partir de **05 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 772/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Memorando nº 266/2024, de 06/06/2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art.1º- **DESIGNAR**, a servidora pública municipal, **VERANI TOLONI PRAXEDES DE ALMEIDA LEAL**, para a função gratificada de **SECRETARIA DA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES**, percebendo o valor atribuído ao símbolo GPE - 07, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **06 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 773/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Memorando nº 267/2024, de 06/06/2024, da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art.1º- **DESIGNAR**, a servidora pública municipal, **LARISSA ALMEIDA LIMA ARAÚJO**, para a função gratificada de **COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, percebendo o valor atribuído ao símbolo GPE - 11, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **06 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 777/2024 -SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando nº 159/2024, de 10/06/2024, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **ROBERTO PAZINATO JUNIOR** ocupante do cargo em comissão de **SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, no período de **10/06/2024 a 17/06/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 779/2024-SEC/ADM.

O Prefeito em exercício do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, **LEONARDO FERREIRA CAMPOS** para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE AÇÕES COMUNITÁRIAS**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo **C 13** da tabela de vencimentos do município, a partir de **13 de Junho de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Junho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE CIANORTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 004/2024

EDITAL Nº 01/2024

Dispõe sobre a homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 004/2024 do Município de Cianorte. O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando deferimento da comissão responsável pelas inscrições ao PSS, **RESOLVE TORNAR PÚBLICA**.

Art. 1º: A homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 004/2024 do Município de Cianorte.

Nº	Candidato
	Aira Marina Martins
	Alessandra Vieira dos Santos Machado
	Aline Marry Toguim
	Ana Heloisa Mendes
	Ana Isa Santos Ariede
	Ana Laura Maioli de Souza
	Ana Paula Soares dos Reis
	André de Souza Anibal
	Brenda Maria de Souza
	Clarice Coelho Perigo
	Claudia Ceschini
	Clebismar Cougo de Oliveira
	Cleoneice Wagner Negrão
	Dulcineia de Barros
	Eder Gerson Bulla
	Éjyla Joyane Pereira Carvalho
	Elaine Cristina da Silva
	Elaine Cristina Lial da Silva
	Enaila Patricia Meireles de Oliveira
	Evelyne Cruz Santana David
	Fernanda De Paulo Pedroso
	Francieli Maria Cerilo Fabrin
	Gabriela Cristianini de Novais
	Giovanna Angélica Valer dos Santos da Silva
	Gislaine Galhardo
	Heloisa Colle Panizzon
	Irene Lopes de Melo

	Isabella Luiza Dosso Martins da Costa
	Janaina Aparecida da Silva
	Jéssica Nayara Ferrarezi Sartori
	Jessica Scherer Santana
	Jhonny Matos Monteiro
	Jorgeana da Silva Maciel
	José Idilson Ferreira
	Joseane Furlan Ardengui Prado
	Joselea dos Santos Mota
	Josiane Stedten
	Juliano dos Santos Rodrigues
	Kely Hatsumi Horita
	Lhaienny Priscila da Penha Silva
	Lucilene de Oliveira
	Lucineia Santana Ribeiro Woicik
	Luiz Carlos de Souza Santos
	Manoela Mendes Zorzenon
	Márcia Eliana Rezende
	Maria Aparecida de Oliveira
	Maria Geralda Goncalves
	Marina Lopes de Lima
	Maycon Rogério Seleglim
	Monique Rayane Teixeira Rosetin
	Murilo Teixeira
	Nayara Cristina Lacerda
	Paulo Henrique Parma da Rosa
	Regiane Costa
	Regimeri Angela Rosa Mariano
	Regina Albuini Teixeira
	Roberta Cardoso dos Santos
	Rubia Graciele da Silva
	Samara Emily da Silva Cruz
	Sasha Carla Ribeiro
	Scheila Cristina de Mercedes Coelho
	Silvana de Souza Campos
	Silvia Dalvanso Cardoso
	Simone de Paula Coelho
	Soraia Sato Uratani
	Talles Rodrigo da Cunha Nabao
	Tamilys Djulian Darabas
	Tuanhy do Nascimento Mendes
	Valéria Fernandes Souza
	Valéria Sanches de Araújo Nichele
	Vanessa Dayane Pedroso
	Vera Lúcia da Silva

Art. 2º: Inscrições não homologadas de acordo com o item XII.1, inciso 12, do Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 004/2024 do Município de Cianorte.

Nº	Candidato
	Luciana Cracco Cesario
	Luzia Zelia Pereira
	Rosimeri Rodrigues Vidotti

Cianorte, 12 de junho de 2024.

Heder Galvão Santos
Presidente da Comissão / PSS - 004/2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Poder Legislativo Municipal de Cianorte, em cumprimento ao artigo 48, parágrafo 1º, inciso I, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000), convida a comunidade em geral para participar de audiência pública de discussão do Projeto de Lei das Diretrizes Orçamentárias para elaboração do Orçamento do Município de Cianorte para o exercício de 2025.

Data: 13 de junho de 2024

Horário: 14h

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR

(Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>).

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento poderá ser realizada por meio do e-mail da instituição: contato@camaracianorte.pr.gov.br

O Projeto de Lei nº 025/2024 (LDO 2025) poderá ser consultado no site oficial



da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em
SESSÃO=>Pautas=>audiência pública.

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE DA CÂMARA



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Diretoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

